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Indiáni s dvoma majstrami 
sveta na Púchov nestačili

10. ročník súťaže Najkrajšia 
torta Slovenska

Októbrové vítanie detí  
v Župnom dome

Nosické Žabky vyhrali 
SUPERPOHÁR 2019   >>  str. 2 - 3
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Na tomto prestížnom podujatí sa zú-
častnilo 32 ženských a 50 mužských 
hasičských družstiev nielen zo Sloven-
ska, ale aj zo susedných Čiech a Mo-
ravy. Toto podujatie je jedinečné tým, 
že sa na ňom na základe postupových 
kľúčov zúčastnia najlepšie družstvá  
z jednotlivých hasičských líg, ktoré sa 
konajú počas celého roka. 

Organizátori tejto súťaže pripravili pre 
súťažné družstvá dve dráhy, na kto-
rých sa štartovalo jednotlivo a na dva 
súťažné pokusy, aby si diváci mohli 
vychutnať jednotlivé súťažné druž-
stvá. Dievčatá z hasičského družstva 
DHZ Nosice Žabky sa na túto súťaž 
zaradili vďaka víťazstvu v Slovensko-
-moravskej hasičskej lige, kde si pr-
vým miestom v poslednom kole  v 
Ďurďovom zabezpečili už spomína-
né celkové víťazstvo. Dievčatá z DHZ 
Nosice Žabky pristupovali k príprave 
na túto súťaž, ktorá je takými pomy-
selnými majstrovstvami v požiarnom 
útoku, zodpovedne a s veľkou túžbou 

Nosické Žabky vyhrali SUPERPOHÁR

zvíťaziť a opäť úkázať svoju šikovno-
sť. Mladé Žabky pri svojom prvom 
súťažnom pokuse požiarneho útoku 
štartovali na základni číslo jeden a na-
pätie dievčat, trénera a všetkých priaz-
nivcov týchto šikovných dievčat by sa 
„dalo krájať“. Dievčatá po štartovacom 
výstrele vybehli k základni a boli ne-
zastaviteľné. Svojím výkonom ukázali 
veľkú bojovnosť a dosiahnutým ča-
som 16,50 sekundy si zabezpečili prie-
bežné prvé miesto. Výkony jednotli-
vých družstiev boli výborné, ale ani 
ostatné  ženské družstvá nedosiahli 
čas, ktorý by naše dievčatá ohrozil. 
Po odbehnutí prvých pokusov všet-
kých súťažných družstiev nasledovala 
prestávka, ktorá potešila najmä malé 
deti, pretože organizátori pre nich pri-
pravili tombolu a odmeňovanie za ich 
výtvarné umenie v podobe nakres-
lených obrázkov. Po tomto spestrení 
sa už súťažné družstvá pripravovali 
na druhé pokusy požiarnych útokov.  
Členky jednotlivých súťažných hasič-
ských zborov si chceli vylepšiť časy  

z predchádzajúceho kola, ale nikomu 
sa nepodarilo prekonať čas dievčat z 
DHZ Nosice Žabky. Naše dievčatá v 
druhom pokuse dosiahli výsledný čas 
17,34 sekundy, ale na pravom prúde 
dosiahli čas 15,74 sekundy, ktorý bol 
vyhodnotený ako najrýchlejší zostrek 
v kategórii žien. 

Dievčatá z našej DHZ-tky v zložení  
Erika Trníková, Simona Galbavá, Ve-
ronika Dorotčinová, Veronika Gašpár-
ková, Klára Pilná, Martina  Beláková a 
Dominka Beňová si svojím jednoznač-
ným výkonom vybojovali a zabezpe-
čili  prvé miesto a stali sa víťazkami 
Slovenského superpohára v požiar-
nych útokoch pre rok 2019. 

Dievčatá majú za sebou veľmi úspeš-
nú sezónu a aj víťazstvo na tejto vyni-
kajúcej súťaži bolo jedným z ich spl-
nených prianí. 
Dievčatá, ďakujeme a blahoželáme! 

Peter Rosina, veliteľ DHZ Nosice
Foto: Slavomír Flimmel 

Výsledky  SUPERPOHÁRA 2019:
MUŽI (výsledný čas v sekundách): 
1. Záturčie - 14.32 
2. Polný Kesov - 14.41 
3. Krupina - 14.44 
4. Štôla - 14.48 
5. Pavlice - 14.49 
6. Háj A - 14.51
7. Zbora - 14.52 
8. Spišský Štvrtok - 14.52 
9. Brestov - 14.57
10. Vyšná Voľa - 14.64 
11. Stupné - 14.66 
12. Vtáčkovce - 14.68
13. Fire RacingSport - 14.70
14. Podhorie - 14.72
15. Trnové - 14.77
16. Lednické Rovne - 14.78
17. Brumov B - 14.81
18. Dlhé nad Cirochou - 14.92
19. Bytčica - 14.95
20. Babulicov Vrch "A" - 14.95
21. Ihrište - 15.07
22. - 29.: Jarovce - 15.16, Uzovské Pek-
lany - 15.25, Šenkvice - 15.44, Visolaje 
- 15.46, Becherov - 15.46,  Lietava - 
15.47, Trstená - 15.55, Kúty - 15.75
30. - 50.: Smižany - 15.79, Kyselica - 
15.82, Kecerovce - 15.86, Ďurďové 
- 15.87, Radimov - 16.04, Ochodnica - 
16.22, Horný Vadičov - 16.51, Zuberec 
- 16.84, Rabča - 17.41, Gašparovo 
- 17.76, Malá Bytca - 18.24, OZ Hasič 
Polomka - 18.35, Žakovce - 19.24
43. Bystré - 24.72, Bijacovce, Bretejov-
ce, Staré, Lúčka, Imel, Sládkovičovo, 
Sveržov - NP
ŽENY (výsledný čas v sek.):
1. Nosice - 16.50 s
2. Bytčica B - 17.35
3. Streženice - 17.72
4. Kolárovice centrum - 17.86
5. Spišský Štvrtok - 17.93
6. Kúty - 17.95
7. Podbranč Horná Dolina - 18.07
8. Nedašova Lhota - 18.23
9. Dežerice-Vlčkovo - 18.30
10. - 13.: Š. Michaľany - 18.53, Ošcad-
nica - 18.56, Dvorníky - 18.64, Dulov 
- 18.69
14. Ihrište - 19.15
15.  - 30.: Imel - 19.19, Smižany - 19.29,  
Tur. Teplice "A" - 19.42, Dolný Hričov 
- 19.46, Bartošova Lehôtka - 19.55,  
Sládkovičovo - 19.87, Hubošovce - 
19.96, JANiK Fire Team - 20.10, Belá 
nad Ciroch.- 20.46, Čižatice - 21.29, 
Lúčka - 21.55, Sološnica - 21.94, Or. 
Jasenica - 32.12, Plav. Štvrtok - 34.26, 
Terňa, Krupina - NP.

Slovenský superpohár v požiarnom útoku, ktorý sa konal v sobotu 12. októbra 2019 na futbalovom 
štadióne v Púchove, otvorila za krásneho slnečného počasia primátorka mesta Katarína Heneková 
a predseda TSK Jaroslav Baška. Organizačnú taktovku v spolupráci s mestom Púchov nad pretekmi 
držalo občianske združenie Slovensko-moravská hasičká liga na čele s Ľubošom Kamenickým a DHZ 
Ihrište s jeho predsedom a zároveň poslancom MsZ Púchov Ivanom Kubišom.



PÚCHOVSKÉ NOVINY4 spravodajstvo

Z pracovného programu púchovskej primátorky...
Súťaž O najkrajšiu tortu Slovenska 
dlhé roky patrí medzi kulinárske top 
podujatia, ktoré sa na území mesta 
Púchov konajú. 10. októbra 2019 sa 
v Divadle Púchov uskutočnil už jej ju-
bilejný desiaty ročník. Spomedzi 32 
prihásených súťažných prác obdor-
ná porota udelila ceny v štyroch rôz-
nych kategóriách a taksito špeciálne 
ceny. Jednou z nich bola aj Cena pri-
mátorky mesta Púchov, ktorú si z jej 
rúk prevzala Laura Vnuková z SOŠ 
obchodu a služieb Púchov za  detskú 
“Narodeninovú tortu”. Absolútnou 
víťazkou (a majiteľkou finančnej od-
meny vo výške 500 eur) tohto maj-
strovského cukrárskeho podujatia 
sa stala Viktória Mikolajová zo Žiliny 
za efektnú a precízne spracovanú i 
upečenú “Detskú tortu”. Súťaž orga-
nizoval Klub cukrárov Slovenského 
zväzu kuchárov a cukrárov (SZKC) 
pod záštitou Strednej odbornej ško-

ly obchodu a služieb v Púchove. 
Toto doslova sladké podujatie má 
organizačne počas celej doby jeho 
existencie tak povediac pod palcom 
majsterka odborného výcviku SOŠ 
obchodu a služieb v Púchove, kto-
rá je zároveň predsedníčkou Klubu 
cukrárov SZCK  Jozefína Zaukolcová.

Vítanie najmenších občiankov do 
života patrí medzi pravidelné a milé 
slávnosti všetkých samospráv. Na-
posledy sa prišli najčerstvejšími prí-
rastkami do rodín pochváliť rodičia 
spolu s ostatnými rodinnými prísluš-
níkmi vo štvrtok 10. októbra 2019 
do reprezentačných priestorov Žup-
ného domu, kde im všetko najlepšie 
na cestu životom zaželala aj primá-
torka mesta Katarína Heneková.  
Od začiatku roka sa v Púchove narodi-
lo 66 chlapcov a 62 dievčat. Medzi naj- 
obľúbenejšie mená, ktoré rodičia pre 

svoje ratolesti vyberajú patria v prí-
pade chlapcov Richard, Filip a Tobias 
alebo Tobiáš. U dievčat zasa víťazí 
ženské meno Sofia alebo v podobe 
Sophia, ďalej Nina a Barbora. 

Počas uplynulého víkendu (12. ok-
tóbra) sa v Púchove konalo najpres-
tížnejšie športové podujatie dobro-
voľných hasičov v požiarnom útoku 
(Superpohár 2019), ktorého sa pri 
otvorení i záverečnom vyhlasova-
ní víťazov zúčastnila aj primátorka 
mesta - domáci Dobrovoľný hasičský 
zbor Ihríšte totiž patril medzi organi-
zátorov tohto masového podujatia. 
Púchov mal prostredníctvom svojich 
dobrovoľných hasičských zborov za-
stúpenie prostredníctvom družstva 
žien a mužov z Ihríšť a "Žabiek" z 
Nosíc. A podľa očakávania zamieša-
li karty v konkurencii 82 družstiev 
- všetko víťazov slovenských hasič-
ských líg - dievčatá z Ihríšť aj Nosíc. 

Šťastena však od začiatku stála pri 
nosických Žabkách, ktorým sa poda-
ril už v prvom kole dosiahnuť výbor-
ný čas, ktorý ich katapultoval na čelo 
tabuľky, kde už zostali až do konca 
súťaže. V tejto končiacej sezóne je to 
pre nich už druhý veľký triumf - pr-
venstvo si odnášali aj z tohtoročnej 
Slovensko-moravskej hasičskej ligy.

-msu-tm-   

Verejnú zeleň mesta obohatia trvalkové záhony
Po záhonoch s jarnými cibuľovina-
mi, ktoré však majú najmä sezónny 
efekt v jarných mesiacoch, mesto 
Púchov pristúpilo k realizácii aj tak-
zvaných trvalkových záhonov.
"Vybrali sme päť zelených plôch - 
pred budovou detského domova na 
Štefánikovej ulici, v Marczibányho 
záhrade pri slnečných hodinách, 
ďalej plochu medzi „piškótou“ a 
materskou školou Chmelinec, plo-
chu pred Domom služieb na Ulici  
1. mája a priestor na Námestí slo-
body medzi bytovkou 1403 a 1404," 
vyratúva referentka pre životné pro-
stredie Mestského úradu Púchov 
Martina Knížatová.

V uplynulom týždni sa na vybraných 
plochách dôsledne ostraňovala trá-
va, v týchto dňoch bude nasledovať 
výsadba trvaliek, jesenných a jar-
ných cibuľovín.

"Výsledný efekt výsadby však bude 
viditeľný až budúci rok," upozorňu-
je M. Knížatová. 
"Hneď po vysadení trvalky nebudú 
mať ten efekt, ktorý je požadovaný 
a  ktorý bude viditeľný až na budúci 
rok. Je jeseň, sadené trvalky sú už 
odkvitnuté, vo fáze schovávania 
listov a zakoreňovania. A práve z 
dôvodu lepšieho zakorenenia ich 
ani nebudeme zostrihávať," vysve-
tľuje Roman Rosina z realizátorskej 
záhradníckej firmy RaR creative.

"Ako prvé na nových záhonoch 
rozkvitnú na budúcu jar tulipány a 
narcisy, postupne sa pridajú trval-
ky a okrasné trávy. V jarných me-
siacoch budúceho roka budú ešte 
dosádzané letné cibuľoviny, akými 
sú napríklad ľalie," uzatvára M. Kní-
žatová.

-msu-tm-
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Aktívne komunity môžu požiadať o podporu 
z balíka 120-tisíc eur

Pred bytovkou č. 1155/6 na Ulici obrancov mieru je vzorne upravená kvetinová záhradka. O úpravu a sadenie rôznych kvetov a stromčekov sa vzorne stará 
obyvateľka bytovky. Pani Kebinská od jari do neskorej jesene sa venuje tejto práci s láskou. Kvety a stromčeky sú obložené bielymi kamienkami. Pohľad 
na upravenú záhradku je prekrásny v tôni kvetov si posedia obyvateľky na laviciach. Zo zadnej strany bytovky zas pani Jancíková sa stará o kvety počas 
celého roku. Prekopať, sadiť, polievať kvety je zaslúžená práca. Patrí im veľká pochvala. Do tretice, na opačnej strany Obrancov mieru 1095/23, prvý vchod 
zo zadnej strany bytovky je minizáhradka. Veľmi krásne upravené kvety ako do skalky sa menia podľa obdobia, dosádzajú sa nové. O to sa stará pani Husar-
ková – Košík. Aj pivničné okná sú ozdobené kvetmi. Ťahavé muškáty ozdobujú schody, radosť sa pozerať. Na záver, aj na Sedlišti sú pracovité ženy, ktorým 
záleží na úprave okolia, tiež im patrí pochvala. 

Božena Geischbergová, foto: Slavomír Flimmel

Otvára sa piaty ročník obľúbeného grantového programu Nadácie VÚB, ktorý poslal doteraz 
na riešenia pre lepší život v komunitách Slovenska už viac ako 430-tisíc eur. 

Z iniciatívy Komunitné granty sa do-
čká realizácie ďalších 24 nápadov. Roz-
hodne o nich opäť samotná verejnosť 
a každý získa grant až do 5 000 eur. 
Do hlasovania postúpia projekty ko-
munít, ktoré najlepšie preukážu svoje 
nadšenie pre pomoc druhým ako aj 
zodpovednosť za ochranu životného 
prostredia a prírodného dedičstva. 
Činorodé skupiny susedov, občianske 
združenia, školy či obce majú šancu 
získať nový zdroj financovania  svojich 
verejnoprospešných nápadov. Nadá-
cia VÚB plánuje v aktuálnom ročníku 
podporiť projekty pripravené prinášať 
pozitívne zmeny v niektorej z dvoch 
deficitných oblastí. „Vnímame svet, 
ktorého sme súčasťou a kontinuálne 
reflektujeme, ako preň môžeme byť 
tým najefektívnejším prínosom. A 
takto sme pristúpili aj k nasmerova-
niu podpory v rámci tohtoročného 
pokračovania iniciatívy Komunitné 
granty. Sme pripravení spojiť sa s tými, 
čo majú otvorené oči pre pomoc slab-
ším, ako aj pre záchranu prírody okolo 
nás, ktorej stav je kľúčom k našej spo-
ločnej budúcnosti,“ uviedol predseda 
správnej rady Nadácie VÚB Alexander 
Resch.

Filantropia a ekológia na prvom 
mieste
Do programu s podtitulom „120 000 
eur pre komunity, ktoré chcú pomá-
hať“ môžu záujemcovia o grant pred-
kladať komunitno-filantropické pro-
jekty týkajúce sa pomoci skupinám 
ľudí na okraji spoločnosti, pomoci 
hendikepovaným spoluobčanom, 
projekty zamerané na prácu s aktívny-
mi seniormi či prácu v citlivej oblasti 
domáceho násilia. V oblasti komu-
nitnej pomoci životnému prostrediu 
majú šancu uspieť projekty prichá-
dzajúce s cieľom odbremeňovania 
prírody od odpadu a stôp necitlivých 
ľudských zásahov, ku ktorému priloží 
ruku čo najviac ľudí, plánmi na ochra-
nu našej fauny a flóry, myšlienkami 
budovania komunitných eko-záhrad, 
mestského včelárenia, nápadmi zážit-
kového eko-vzdelávania detí ako aj s 
inováciami pri ekologicky zameranom 
komunitnom podnikaní.  

Rozhodne verejnosť vo svojom kraji  
Proces hodnotenia návrhov zaslaných 
spomedzi komunít bude prebiehať v 
dvoch kolách, pričom projekty budú 
od začiatku členené podľa krajov 

Slovenska, kde majú zámer byť rea-
lizované. V prvej fáze vyberie nezá-
vislá odborná komisia za každý kraj 6 
najkvalitnejšie zacielených projektov. 
Následné online hlasovanie verejnos-
ti, ktoré bude tento rok prebiehať v 
prvej polovici decembra, rozhodne 
o tom, ktoré projekty dostanú grant. 
Do každého kraja poputujú rovno-
merným dielom granty až do výšky 

15-tisíc eur, a to pre 3 projekty, ktoré si 
miestni susedia a podporovatelia zvo-
lia za najpotrebnejšie a najviac žiada-
né. V minulom ročníku programu sa 
týmto spôsobom o podporu zasadilo 
viac ako 107 tisíc ľudí. Žiadosť o grant 
bude možné zaslať prostredníctvom 
formulára na stránke nadaciavub.eg-
rant.sk od 2. do 31. októbra 2019. 

www.nadaciavub.sk

Kto má rád kvety, je dobrý človek
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Mestská polícia

Zdravie

Pokuta môže prísť aj bez zastavenia vozidla

Polícia pátra po šíriteľovi falošných bankoviek

Polícia informuje

V Púchove nafúkali ďalší dvaja bicyklisti, obom 
hrozí v správnom konaní pokuta až do 800 eur

Otravoval celé pohostinstvo
Hliadka mestskej polície zasahovala na základe 

telefonického oznámenia v pohostinskom zaria-
dení na Námestí slobody, kde bol podnapitý muž, 
ktorý chodil pomedzi stoly, vyzliekol sa do tielka 
a strašil ľudí tým, že prišiel z väzenia a bol už de-
väťkrát trestaný. Nikoho síce nemal napadnúť, ale 
všetci sa ho báli, a jeho prítomnosť ich obťažovala. 
V zadnej časti podniku našla hliadka muža, ktorý 
bol nedávno prepustený z výkonu trestu. Rozprá-
val sa s dvomi mužmi, ktorých jeho prítomnosť 
obťažovala. Bol vyzvaný, aby prevádzku opustil, 
lebo obťažuje zákazníkov. Hliadkou bol vykáza-
ný na požiadanie personálu, ktorý ho odmietal 
obslúžiť. Čašníčke, ktorá sa menovaného bála, 
hliadka prisľúbila zotrvanie v blízkosti prevádzky 
dokedy túto neuzatvorí a neodíde domov. Neskôr 
k prevádzke prišla hliadka Obvodného oddelenia 
Policajného zboru v Púchove, ktorú mal telefonic-
ky privolať samotný obťažovateľ. Ten sa dožado-
val vpustenia do prevádzky. Nakoniec štátni poli-
cajti odviezli muža na policajné oddelenie. 

Plot spadol na cestu
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonic-

ké oznámenie, že pri stavbe Rubikon je vetrom 
zvalený plot do cesty. Na mieste na Ulici dvory 
pri výstavbe bytovky Rubikon hliadka zistila ko-
vový dočasný plot okolo stavby, ktorého niekoľko 
dielov s plachtovými reklamami bolo vetrom po-
valených do cestnej komunikácie. Hliadka dielce 
postavila a zistila, že v jednom mieste sa uvoľnila 
spojka pričom dva dielce sa rozpojili. Preto bol o 
veci telefonicky informovaný stavbyvedúci, ktorý 
uviedol, že nakoľko je z Bytče, pošle na miesto za-
mestnanca z Púchova, aby spojku opravil.

Zachránili mu život?
Počas pešej kontroly zistila hliadka mestskej 

polície, že pod mostom na Trenčianskej ulici leží 
bezdomovec, ktorý javil známky vážneho po-
škodenia zdravia tým, že zvracal krv. Mestskí po-
licajti mu privolali zdravotných záchranárov, ktorí 
ho transportovali na vyšetrenie do považskobyst-
rickej nemocnice.  

Harmonický vzťah...
Hliadka mestskej polície preverovala oznáme-

nie, že v jednom z púchovských pohostinstiev 
neznámy muž svoju priateľku opľúva, oplzlo jej 
nadáva a správa sa k nej hrubo, pričom ona sa vô-
bec nebráni. Po príchode hliadky mestskej polície 
čašníčka uviedla, že obe osoby sa vzdialili na ne-
známe miesto. Ďalej uviedla, že osoby nepozná a 
že takto sa ku sebe správajú vždy, keď prídu spolu, 
čo sa opakuje už asi päť rokov. 

Nevydržala...
Hliadka mestskej polície zistila, že pred prevád-

zkou Spojtech pod vplyvom vetra a prehrdzavenia 
spadla na chodník zvislá dopravná značka. Šetre-
ním bol zistený správca budovy, ktorého mestskí 
policajti prostredníctvom MMS správou na mobil-
ný telefón informovali o zvalenej značke.

Policajti Obvodného oddelenia Policajného zboru 
z Púchova na spozorovali na Ulici 1. mája „svojský“ 
spôsob jazdy cyklistu. Preto sa ho rozhodli zastaviť a 
skontrolovať. Dvadsaťsedemročný muž sa po nočnej 
zmene zastavil na čerpacej stanici, kde vypil niekoľko 
pív. Nafúkal 0,97 miligramov na liter, čo predstavuje 
2,02  promile alkoholu.

Ďalšieho, tentokrát 50-ročného cyklistu púchov-
skí policajti zastavili na miestnej komunikácii na  
Nimnickej ceste. Pri cestnej kontrole ho podrobili 
dychovej skúške. Nafúkal 0,83 mg/l, čo predstavuje 
1,73 promile alkoholu. Na mieste s oboma cyklistami 
spísali správu o výsledku objasňovania priestupku. V 
správnom konaní na Okresnom dopravnom inšpek-
toráte im hrozí pokuta až do 800 eur.                KR 

PZ Trenčín 

Polícia pátra po neznámom mužovi, ktorý v okre-
soch Považská Bystrica a Púchov rozmieňa pri drob-
ných nákupoch v rôznych predajniach a stánkoch 
falzifikáty bankoviek v nominálnej hodnote 50 eur.

Ako informovalo Krajské riaditeľstvo Policajného 
zboru v Trenčíne na sociálnej sieti, muž je vysoký asi 
180 centimetrov, hovorí čiastočne poľsky, česky a an-
glicky. Pohybuje sa na bicykli. Informácie k podozri-
vej osobe môže verejnosť oznámiť na ktoromkoľvek 
policajnom oddelení alebo na telefónnom čísle 158. 
Podľa neoverených informácií muža videli aj v Dub-
nici nad Váhom.                  KR PZ Trenčín

Upozorňujeme vodičov, že na cestách celého Tren-
čianskeho kraja využívame inštitút objektívnej zod-
povednosti. To znamená, že vás policajti nezastavia 
na mieste po spáchaní dopravného priestupku, 
ale príde Vám, ako držiteľovi vozidla  rozkaz o ude-
lení sankcie za dopravný  priestupok. Vodičom za 
priestupok v rámci objektívnej zodpovednosti príde 
z príslušného dopravného inšpektorátu rozkaz o ulo-
žení pokuty za správny delikt. 

V zmysle zákona o cestnej premávke ak do 15 dní 
od doručenia rozkazu budú na bankový účet pripí-
sané 2/3 z uloženej výšky pokuty uvedeným spôso-

bom, pokuta sa považuje za uhradenú v plnej výške. 
Zjednodušene povedané, ak priestupca do 15 dní 
zaplatí 2/3 pokuty, považuje sa sankcia za zaplatenú 
v plnej výške. Napríklad, bola uložená pokuta 471 
eur za prekročenie rýchlosti v obci o 54 kilometrov 
za hodinu. Pri zaplatení sankcie do 15 dní priestupca 
zaplatí 314 eur. Pozor však, v 15. deň musí byť sankcia 
na účte. Voči tejto sankcii je možno podať odpor, ak 
vozidlo neviedol držiteľ vozidla, ale iba v prípade ak 
oznámite osobné údaje toho, kto v čase spáchania 
priestupku vozidlo skutočne viedol. 

KR PZ Trenčín 

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
stúpla minulý týždeň v okrese o 27 percent

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia stúpla 
v Púchovskom okrese v minulom týždni o viac ako 
300 prípadov na 100.000 obyvateľov a dosiahla úro-
veň 1508 ochorení na 100.000 obyvateľov. Chorob-
nosť na akútne respiračné ochorenia tak v okrese Pú-
chov stúpla v porovnaní s predchádzajúcim týždňom 
o 27 percent. Kým v predchádzajúcom týždni mal 
okres Púchov druhú najnižšiu chorobnosť v Trenči-
anskom kraji, v minulom týždni bola tretia najvyššia 
v kraji. 

Lekári v Trenčianskom samosprávnom kraji nahlási-
li v minulom týždni Regionálnemu úradu verejného 
zdravotníctva 4113 akútnych respiračných ocho-
rení, čo predstavuje chorobnosť 1459 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Chorobnosť zostala približne na 

úrovni predchádzajúceho týždňa. Akútne respiračné 
ochorenia trápili najmä deti do päť rokov. Najvyššia 
chorobnosť na akútne respiračné ochorenia bola v 
minulom týždni v Trenčianskom kraji v okrese Tren-
čín, kde dosiahla úroveň 1913 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Najnižšia chorobnosť – 1115 ochorení na 
100.000 obyvateľov, bola minulý týždeň v Trenčian-
skom kraji v okrese Nové Mesto nad Váhom. 

Z celkového počtu ochorení bolo 192 ochorení na 
chrípku. Chrípková chorobnosť klesla v minulom týž-
dni v Trenčianskom kraji o 13 percent. Chrípka najvi-
ac trápila mládež od 15 do 19 rokov. Pre chrípku ne-
museli v minulom týždni prerušiť školskú dochádzku 
v žiadnej škole a školskom zariadení v kraji. 

(r)
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Októbrové vítanie 
detí  do života 

Veronika Hrbáčková Leon Mazúr Dávid Mráz Adam Saso

Katarína NovosadováRichard Uličný

Tobiáš Adamec Matúš Dlobík Diana Fujeríková Marína Haliaková

10. október 2019 
Župný dom

Foto: S. Flimmel
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10. ročník súťaže Najkrajšia torta Slovenska
Slávnostná torta neodmysliteľne pa-
trí ku každej výnimočnej udalosti. 
V  divadelnej sále v Púchove, kde sa 
konal už 10. ročník obľúbenej súťa-
že o Najkrajšiu tortu Slovenska, bolo 
možné vidieť niekoľko slávnostných 
tort naraz. Súťaž organizuje Klub 
cukrárov Slovenského zväzu kuchá-
rov a cukrárov pod záštitou Strednej 
odbornej školy obchodu a služieb v 
Púchove. 

Odborným garantom je Slovenský 
zväz kuchárov a cukrárov, člen celo-
svetovej organizácie WACS s veľkou 
podporou mesta Púchov. Na otvore-
ní sa súťažiacim a hosťom prihovorili 
riaditeľka Strednej odbornej školy 
obchodu a služieb v Púchove Mgr. 
Iveta Mináriková, predsedníčka klubu 
cukrárov SZKC Mgr. Jozefína Zaukol-
cová a predseda hodnotiacej komisie 
Michal Baniar a zástupca primátorky 
mesta Púchov Ing. Lukáš Ranik.

Tradícia tejto súťaže odštartovala už 
pred 11 rokmi nultým ročníkom pod 
názvom Najkrajšia torta Považia. O 
súťaž prejavili záujem súťažiaci z ce-
lého Slovenska a tak získala kredit 
súťaže „O Najkrajšiu tortu Slovenska“. 
Na 10. ročníku súťažili talentovaní 
cukrári z Liptovského Mikuláša, Ži-
liny, Piešťan, Bošáce, Zvolena, Tren-
čína, Pruského, Púchova, Martina, 
Čadce, Popradu, Bolerázu, Krupiny 
a Považskej Bystrice. 32 súťažiacich 
vytvorilo krásne umelecké diela, pri 
ktorých použili nové postupy zdobe-
nia, umelecké techniky v kombinácii 
so zaujímavo doladenými chuťami 
jednotlivých surovín. 

Návštevníci mali možnosť obdivo-
vať vystavené diela, odborná porota 
hodnotila prácu ich tvorcov. Hodno-
tila originalitu, nápaditosť, precízno-
sť, používanie moderných prvkov, 
viaceré technológie zdobenia, mód-
ne trendy, vhodné chuťové a farebné 
doladenie, celkový dojem, dodržanie 
časového limitu, čistota, dodržiava-
nie hygienických zásad a samotnú 
prezentáciu. Bolo zakázané používať 
nejedlé časti a polystyrénové pod-
stavce. Porotcovia boli certifikovaní 
profesionáli a hodnotili podľa krité-
rií WACSu. Profesionálni i amatérski 
cukrári súťažili v štyroch kategóriách. 

Podľa počtu získaných bodov boli sú-
ťažiaci zaradení do hodnotiacich pá-
siem - zlaté, strieborné a bronzové. V 
každej kategórii boli udelené prvé tri 
miesta a o absolútnom víťazovi roz-
hodla chuť torty. 

Víťazi v jednotlivých kategóriách: 
K/1 – senior – Viktória Mikolajová, Ži-
lina, K/2 – junior – do 21 rokov - Júlia 
Staníková, Bianka Badíková, Žilina, 
K/3 – zvláštna kategória – netradič-
né torty - Lucia Mizerová, Ostrov pri 
Piešťanoch, K/4 – špeciálna kategória - 
torty drip, nahé, raw - Petra Masárová, 
Bystrička.

Laura Vnuková (SOŠ OaS Púchov) 
získala Cenu diváka a Cenu primá-
torky mesta Púchov Kataríny Hene-
kovej a Alena Loduhová (SOŠ OaS 
Púchov) získala Cenu Divadla Pú-
chov a Cenu riaditeľky SOŠ OaS Pú-
chov. Absolútnou víťazkou sa stala 
Viktória Mikolajová zo Žiliny, ktorá 
si okrem vecných cien od sponzo-
rov odniesla a aj finančnú odmenu 
500 eur.

Jozefína Zaukolcová, 
predsedníčka klubu cukrárov 
SZKC, foto: Slavomír Flimmel
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V septembri kráčali s malou dušičkou 
na slávnostné otvorenie školského 
roka spolu so svojimi rodičmi a dúfali, 
že to v škole snáď akosi zvládnu. Sep-
tember prešiel ako voda a oni už majú 
kus práce za sebou. Zdá sa, že počia-
točné prekážky zdolali s ľahkosťou a 
dnes už poznajú prvé písmenká, vedia 
vypočítať prvé príklady. Zoznámili sa 
so svojimi novými spolužiakmi, pani 
učiteľkami a staršími spolužiakmi de-
viatakmi, ktorí ich sprevádzali do ich 
novej triedy hneď v prvý školský deň 
a s ktorými sa počas roka niekoľkokrát 
stretnú na spoločných aktivitách. 

Prvou z nich bola práve 9. októbra pre 
nás už tradičná slávnostná imatrikulá-
cia, kedy sme našich nových prvákov 
oficiálne privítali medzi sebou, vo veľ-
kej rodine žiakov ZŠ na Gorazdovej 
ulici. Celé dopoludnie bolo veľmi zá-
bavné. Prváci museli preukázať svoju 
zručnosť, šikovnosť i odvahu pri zdo-
lávaní úloh, ktoré si pre nich deviataci 
pripravili. Tí ich potrápili mašličkou na 
topánkach, uprataním úboru na teles-
nú výchovu, vyslobodením zakliatej 

ZŠ Gorazdova imatrikulovala prvákov
princeznej z domčeka, ale aj háda-
ním rozprávok a hľadaním hlavných 
postavičiek v nich. Po splnení týchto 
úloh sa prváčikovia ešte predviedli v 
krátkom kultúrnom programe.

A potom už nič nebránilo tomu, aby 
ich po spoločnom slávnostnom sľu-
be, v ktorom prisľúbili, že sa budú 
dobre učiť, slušne správať, kamarátiť 
so všetkými spolužiakmi, poslúchať 
a vzorne reprezentovať našu školu na 
verejnosti, pani riaditeľka Mgr. Viera 
Flimmelová slávnostne imatrikulova-
la rozprávkovou pastelkou. Deti si do-
mov odniesli krásne čiapky, ktoré pre 
nich pripravili v školskom klube detí, 
imatrikulačné listiny, odznak s masko-
tom školy a tiež sladkú odmenu za vy-
naloženú námahu. A dúfame tiež, že 
aj radosť zo spoločne strávených chvíľ 
a kopec nových zážitkov...

Na záver si deti ešte v triedach vytvo-
rili spoločný obrázok, strom z odtlač-
kov dlaní, ktorý im bude na chodbe 
pri triede pripomínať túto milú sláv-
nosť aj v ďalších rokoch ich školskej 

dochádzky. 
Milí prváci, prajeme vám, aby ste sa v 
našej škole cítili dobre a aby ste okrem 
nadobúdania nových vedomostí zaži-
li i veľa radosti z objavovania nových 
vecí a spokojnosti z dobre vykonanej 

práce. Zároveň ďakujeme všetkým, 
ktorí akýmkoľvek spôsobom prispeli 
k tomu, aby vám zostali na tento deň 
nezabudnuteľné spomienky.

Iveta Jesenská

Dňa 8. 10. 2019 sa uskutočnilo v 
tomto školskom roku prvé riadne 
zasadnutie Rady školy (RŠ) pri ZŠ 
Komenského. Rokovanie viedla pod-
predsedníčka RŠ Ing. A. Palanová. 
Vzhľadom na personálne zmeny vo 
vedení školy a v zastúpení rodičov 
sme boli oboznámení o doplnení 
nového zástupcu rodičov v RŠ o Bc. 
L. Bodnárikovú a nového člena RŠ za 
pedagogických zamestnancov Mgr. 
M. Leška. Z celkového počtu 11 sa 
zasadnutia zúčastnilo deväť jej čle-
nov. Keďže doterajší predseda Mgr. 
M. Mudrák sa stal zástupcom riadi-
teľky ZŠ, bolo potrebné zvoliť no-
vého predsedu, ktorou sa stala Mgr. 
J. Jancíková. Bohužiaľ zriaďovateľ z 
mne nepochopiteľných príčin stále 
neodvolal z postu člena JUDr. E. Kvo-
cerovú, ktorá sa dlhodobo zasadnutí 
RŠ nezúčastňuje... 

Ťažiskovými bodmi programu boli: 
Správa o výsledkoch a podmienkach 
výchovno-vzdelávacej činnosti za 
školský rok 2018/2019, ktorá bola ra-
dou školy s pripomienkami schvále-

Aktuálne spod Lachovca:
Zmeny v Rade školy pri ZŠ J. A. Komenského

ná a odporučená na predloženie zria-
ďovateľovi, organizácia a plán aktivít 
na školský rok 2019/2020, výsledky 
hospodárenia za rok 2018, rozpočet 
školy na rok 2019 a aktuálne infor-
mácie o činnosti školy. Dokumenty 

a potrebné informácie predložila 
členom RŠ riaditeľka ZŠ PaedDr. M. 
Lapšová. V celoslovenskom testova-
ní 9-2019 (deviataci), dosiahli žiaci 
výsledky nad úroveň priemeru SR 
(matematika o + 3,1%, SJ o + 1,4%). 

Pozitívnym prísľubom do budúcnos-
ti sú výsledky testovania 5-2018 (pi-
ataci), kde žiaci dosiahli v matema-
tike o + 7,3% a v slovenskom jazyku  
o + 9 % lepšie výsledky ako bol celo-
slovenský priemer. 

V tomto školskom roku sa aktuálne o 
410 žiakov stará celkom 54 zamest-
nancov (ZŠ + ŠKD + ŠJ) s rozpočto-
vanými nákladmi cca 1,17 milióna 
eur. V diskusii boli otvorené rôzne 
témy týkajúce sa predkladanej Sprá-
vy, aktuálneho stavu v ŠJ po nábe-
hu „obedov zadarmo“, ktoré škola 
zvládla výborne aj vďaka investíci-
ám do obnovy ŠJ, otázky dokonče-
nia zateplenia objektov telocvične a 
ŠKD/ŠJ až po konkrétne zámery na 
prípravu programu osláv okrúhleho 
jubilea školy, ktoré už vidno na zme-
ne vzhľadu vstupu do školy a pod-
statnou vizuálnou zmenou prešla aj 
vstupná chodba. 

Pavel Melišík, 
poslanec MsZ Púchov
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Ministerstvo zdravotníctva SR v spo-
lupráci s Úradom verejného zdravot-
níctva SR po odborných diskusiách 
a v snahe uplatniť ešte efektívnejšiu 
prevenciu a ochranu zdravia detí, 
plánujú zmeny v ich prijímaní do 
predškolských zariadení na základe 
očkovacieho statusu. Do predškol-
ského zariadenia budú môcť byť v 
budúcnosti prijaté len deti zaočko-
vané v rámci povinného očkovania. 
Výnimku budú mať deti, ktoré ne-
môžu byť očkované pre trvalú kon-
traindikáciu; deti, ktoré prekonali 
ochorenie, pred ktorým má očkova-
nie chrániť a deti, ktoré majú labora-
tórny dôkaz o pozitivite protilátok. 
Účinnosť zmien je naplánovaná od 
1. januára 2020.

Návrh novely zákona nezrušuje pra-
videlné povinné očkovanie detí, táto 
zákonná povinnosť zostáva v plat-
nosti, avšak vypúšťa sa pokuta za jej 
nedodržanie. Zmena v zákone priná-
ša obmedzenie prijímania neočkova-
ných detí do predškolských zariade-
ní. S cieľom podrobne objasniť danú 
problematiku, zverejňujeme odpo-
vede na najčastejšie otázky, ktoré 
nám píšu rodičia. Naše odpovede sú 
pripravené skúsenými odborníkmi 
v oblasti vakcinácie, lekármi, epide-
miológmi, ktorí sa dlhodobo zaobe-
rajú problematikou očkovania.

Ako pomôže prijímanie zaočkova-
ných detí do predškolského zaria-
denia verejnému zdraviu?
Aktuálne platný zákon o ochrane, 
podpore a rozvoji verejného zdravia 
umožňuje v prípade odmietnutia 
povinného očkovania uložiť zo stra-
ny regionálneho úradu verejného 
zdravotníctva pokutu rodičom za 
to, že dieťa nepodrobili povinnému 
očkovaniu. V praxi sa to ukázalo ako 
nepostačujúci krok, pretože neoč-
kované deti naďalej navštevujú det-
ské kolektívy. Vzhľadom na súčasnú 
migráciu obyvateľstva, cestovanie, 
klesajúcu zaočkovanosť a súčasnú 
nepriaznivú epidemiologickú situá-
ciu vo výskyte niektorých infekčných 
ochorení nie je vylúčené zavlečenie 
infekčného ochorenia medzi najri-
zikovejšiu a najvnímavejšiu skupinu 
populácie, ktorou sú deti. U detí je 
veľké riziko komplikovaného prie-
behu ochorení. V rámci ochrany ich 
zdravia je preto žiaduce, aby boli 
chránené protilátkami vytvorenými 
po očkovaní.

Neočkované deti v kolektíve môžu 
byť v prípade zavlečenia nákazy 

Odpovede na otázky rodičov o povinnom očkovaní (1.)
prameňom pôvodcu nákazy pre iné 
deti, ktoré nemôžu byť očkované pre 
kontraindikáciu, alebo sú neimúnne 
pre neschopnosť organizmu vytvoriť 
si ochranu. Tieto deti sú závislé od 
kolektívnej imunity. Je dôležité, aby 
rodičia zvážili všetky možné riziká, 
ktoré môžu ovplyvniť zdravie ich 
detí. Pokiaľ bude stále stúpať počet 
neočkovaných detí, najmä z dôvo-
du odmietnutia očkovania rodičmi, 
môže dôjsť k opätovnému výskytu 
ochorení, až epidémií, ktoré sa v na-
šich zemepisných šírkach vďaka sys-
tému očkovania nevyskytovali.

Nevnímate navrhovanú zmenu 
pri prijímaní neočkovaných detí 
do predškolských zariadení ako 
neprimeraný tlak na rodičov, ktorí 
zvažujú povinné očkovanie? Nie je 
povinné očkovanie protiústavné?
Povinné očkovanie je jedným z naj-
účinnejších nástrojov v boji pro-
ti vzniku a šíreniu nebezpečných 
infekčných ochorení, ktorým je 

možné predchádzať očkovaním. Je 
potrebné ho chápať ako opatrenie 
na ochranu zdravia v celospolo-
čenskom záujme a nie ako zásah 
v oblasti zdravia jednotlivca, ktorý 
možno vykonať len s jeho súhlasom 
– v takomto prípade by celoplošnú 
ochranu verejného zdravia nebolo 
možné zo strany štátu vôbec, a to v 
akejkoľvek forme zabezpečovať.

Podrobenie sa povinnému očkova-
niu je v súčasnosti ustanovené zá-
konom o ochrane, podpore a rozvoji 
verejného zdravia a o zmene a dopl-

není niektorých zákonov čo zname-
ná, že platný právny predpis už túto 
povinnosť dávno ukladá, s cieľom za-
bezpečovať ochranu verejného zdra-
via. Systém povinného očkovania je 
na Slovensku z historického pohľadu 
dlhodobý. 

Dávame do pozornosti, že povinné 
očkovanie sa nevykonáva za účelom 
umiestnenia detí do predškolského 
zariadenia, ako je to v mnohých prí-
padoch účelovo dezinterpretované. 
Opäť zdôrazňujeme, že plánovaná 
zmena prijímať do predškolských za-
riadení iba deti zaočkované v rámci 
povinného očkovania, má za cieľ za-
brániť, aby sa do kolektívu dostali ne-
zaočkované deti, ktoré môžu byť pra-
meňom pôvodcu nákazy pre deti s 
trvalou kontraindikáciou očkovania.

Povinné očkovanie sa vykonáva 
s prioritou ochrany jednotlivca a 
celého obyvateľstva pred nebez-
pečnými a život ohrozujúcimi in-

fekčnými ochoreniami tak, ako to 
ustanovil už platný zákon a tak, ako 
túto skutočnosť potvrdil aj Ústavný 
súd SR. V roku 2013 bolo na Ústav-
ný súd SR zaslané podanie vo veci 
ústavnosti legislatívy o povinnom 
očkovaní. Ústavný súd SR v roku 
2014 v predmetnej veci rozhodol – 
nevyhovel návrhu Krajského súdu v 
Nitre na vyslovenie nesúladu ústavy 
s príslušnými ustanoveniami zákona 
č. 355/2007 Z. z. Podľa Ústavného 
súdu SR ustanovenia o povinnom 
očkovaní nie sú v rozpore s Ústavou 
Slovenskej republiky.

Aký je počet detí, ktoré nemôžu 
byť očkované vzhľadom na zdra-
votné kontraindikácie?
V rámci administratívnej kontroly oč-
kovania sa každoročne zisťuje počet 
dočasných a trvalých kontraindiká-
cií. Z poslednej kontroly očkovania  
k 31. 8. 2018 bolo zistených 2294 
zdravotných kontraindikácií očkova-
nia, z toho 626 (27,2 %) bolo trvalého 
a 1.668 (72,7 %) dočasného charak-
teru.

Medzi dočasné kontraindikácie pa-
trili najmä časté akútne ochorenia, 
dlhodobá imunologická a alergiolo-
gická liečba, operácie dieťaťa, kožné, 
neurologické a nefrologické ochore-
nia, nízka pôrodná hmotnosť, alergie 
a anémie. Najčastejšie trvalé kontra-
indikácie tvorili ťažké onkologické 
ochorenia, imunodepresívne stavy, 
ťažké neurologické ochorenia, det-
ská mozgová obrna, vrodené vývo-
jové chyby, onkologické a alergické 
ochorenia.

Doočkovanie detí s dočasnými kon-
traindikáciami očkovania zistenými 
v predchádzajúcej kontrole očko-
vania: v čase od 1. 9. 2016 do 31. 8. 
2017 bolo zistených 2189 dočasných 
kontraindikácií - z toho bolo k 31. 
8. 2018 doočkovaných 863 (39,7 %) 
detí a 1.326 (60,6 %) detí zostalo ne-
zaočkovaných. Najčastejšie príčiny 
nedoočkovania bolo odmietnutie 
rodičov, presťahovanie do zahrani-
čia, nedostavenie sa na doočkovanie 
a pretrvávanie kontraindikácií.

ÚVZ SR, foto: Pixabay
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Na vrchu Inovca stojí meteorologická 
telekomunikačná rozhľadňa zvaná 
„Helene“. Jej vzhľad je vskutku ele-
gantný. Je to “železná lady“, pôsobí 
neprístupným dojmom a vzbudzuje 
rešpekt. Zdolať ju, znamená preko-
nať strach z výšky. Na jej vrchole však 
zažijete skutočnú rozkoš z výhľadu, 
ktorý vám poskytne. Železná „Helena“ 
odhalí svoju pravú tvár. Je vznešená 
a štedrá. Obdaruje vás prepychovým 
prstencom hôr zdobeným draho-
kammi skalných štítov. Ďakujeme Ti 
„železná lady“. Bolo to vzrušujúce a 
veľkolepé.

Rozhľadňa Helena
Od decembra 2015 stojí na Inovci, 
najvyššom vrchu Považského Inovca, 
meteorologická telekomunikačná 
rozhľadňa „Helena“. O jej vznik sa zasl-
úžil pán chatár z Inoveckej chaty, ktorý 
našiel spoločnú reč so zamestnan-
cami spoločnosti, ktorej cieľom bolo 
postaviť na Inovci meteorologický 
radar. A tak sa vďaka nim, v nadmor-
skej výške 1 042 m, týči na Inovci nová 
oceľová rozhľadňa. Jej vrchol siaha do 
výšky 1061,5 m n. m. Veža je vysoká 
21 metrov a vyhliadkovú plošinu má 
o päť metrov nižšie. Vedie na ňu 90 
schodov. Rozhľadňa disponuje hori-
zontálnymi rozmermi 4,8 x 4,8 m a jej 
váha je 13 500 kg. Technologické pod-
lažie sa nachádza v nadmorskej výške 
18,8 m a sú tu astronomické prístroje, 
meteorologická stanica, webkamera a 
telekomunikačné zariadenie. Vstup na 
technologické podlažie je zakázaný, 
nakoľko je tu hranica vplyvu neioni-
zujúceho mikrovlnného žiarenia. Tak-
tiež v prípade nepriaznivého počasia 
sa vstup na vežu neodporúča.

Výhľad vyhliadkovej plošiny veže je 
tristošesťdesiat stupňový. Veľkolepé 
kulisy tvoria štíty Veľkej Fatry a Tatier, 
bradlá Vršatca a kopce Kľak a Veľký Lo-
peník na Morave. Ako na tácni sa vám 
predostrú mestá Trenčín, Dubnica nad 
Váhom, Nové Mesto nad Váhom, To-
poľčany a Bánovce. Pri dobrom počasí 
vás prekvapí i silueta vysielača „Kam-
zík“ v Bratislave.

Prístup k rozhľadni je jasne daný. Z 
deväť kilometrov dlhej cesty vedúcej z  
Trenčianskeho Jastrabia ku Inoveckej 
chate, budete mať adrenalínový záži-
tok. Od Inoveckej chaty vystúpite po 
vyznačenej trase za 40 minút na ko-
pec Inovec, na ktorom je vybudovaná 
i rozhľadňa. Túra je stredne náročná.

Železná lady na vrchu Inovca

Pustovník František
„Ó Mária, pozri na mňa, na človeka 
hriešneho...“
Túto mariánsku pieseň nosil vo svo-
jom srdci pustovník František Rozva-
dzský. Písomné zdroje uvádzajú, že 
František bol zeman, ktorý v mladosti 
nešťastnou náhodou zapríčinil, že 
jeho snúbenicu Evu Sokolskú upálili 
na Trenčianskom hrade ako bosorku. 
František sa z veľkého žiaľu utiahol do 
jaskyne pod Inovcom a stal sa pustov-
níkom. Jeho jediným spoločníkom 
mu bol jeho verný psík. František sa 

stal rokmi vychýreným bylinkárom 
a liečiteľom. Prichádzali za ním ľudia 
nielen zo Slovenska, ale i z Uhorska. 
Stal sa požehnaním pre celý kraj. Fran-
tišek Rozvadzský sa veľmi kajal. Vždy 
na Veľký piatok niesol drevený kríž 
z Inovca až do Trenčína. Ku sklonku 
svojho života požiadal mníchov, aby 
mu zhobľovali truhlu a vyniesli mu ju 
na Inovec. V tom okamihu, ako si Fran-
tišek do nej ľahol, skonal. Hora sa zatri-
asla a kamene navždy zasypali vchod 
do jaskyne. Františkova duša spočinu-
la v nebeskej náruči a telo naveky  od-
počíva v skalnej hrobke.

Zaujímavosti okolia 
Jedným z obľúbených vyhliadkových 
miest pohoria Považský Inovec je 
sedlo Palúch nachádzajúce sa vo výš-
ke 1.004 m n. m. Jeho vrchol ponúka 
prekrásne výhľady na západnú dolinu 
Váhu, Malé a Biele Karpaty, pohorie 
Tribeč či južný hrebeň Považského 
Inovca. Túra na Palúch je nenáročná, 
východiskovým bodom môže byť 
Mníchova Lehota alebo Selec.

www.trencinregion.sk
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streda: 16. 10.  o 17.00 h
Kreatívny workshop: Jesenná výzdoba
Obľúbené workshopy sú späť! Tentokrát sa 
ponoríme do jesenných farieb, tvarov a vôní. 
Príďte si s deťmi vytvoriť šiškového ježka či 
veniec na dvere. Workshopom vás bude spre-
vádzať kretívne žieňa Hela Pela. 
Vstupné: 5 €. Čitáreň ŽD.

sobota: 19. 10. od 14.00 do 19.00 h
EKOfashion Jeseň 2019 v  podkroví ŽD
Pozývame vás do podkrovia Župného domu na druhú v poradí v tomto roku  
EKOfashion Jeseň 2019. Okrem výmeny oble-
čenia pre dospelých (SWAP) vás čaká aj výmena 
oblečenia pre detičky, workshop kde si budete 
môcť vyropbiť vlastné vrecko a jedinečný akus-
tický koncert. Príďte si obohatiť šatník, posedieť 
pri kávičke a stráviť tak príjemné popoludnie! 
Vstupné: 3 €.

streda: 23. 10. o 16:30
Astronomický krúžok – deti 
Stretnutia mladých astronomických nadšen-
cov. Viac informácií v Centre voľného času 
Včielka. Podkrovie ŽD.

Október 2019
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898
Otváracie hodiny múzea: 

ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00

MESTO PÚCHOV



púchovská kultúra 13

Streda: 16. 10.,  19.30 h  

JIŘÍ SUCHÝ      
Muž deviatich remesiel, divadelník, spevák, hudobník, textár, básnik, skladateľ, spisovateľ, filmár, 
grafik, výtvarník, divadelný režisér... A predovšetkým legenda českej kultúry, ktorá ovplyvnila nie-
koľko generácií. To je Jiří Suchý, o ktorého životnej ceste, veľakrát neľahkej, natočila dokumen-
tárny film Olga Sommerová. Vystupujú: Jiří Suchý, Jitka Molavcová, Ondřej Suchý, Jakub Suchý, 
Tamara Suchá, Vít Suchý, Adam Suchý, Karel Gott, Stanislav Štepka, Irena Zlámalová, súbor diva-
dla SEMAFOR.
MN 12 rokov –  ČR, SR –  Cinemart   -  102´-  česká verzia  –  dokument. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok: 18. 10., 17.30 h   Nedeľa: 20. 10., 17.30 h   

VLÁDKYŇA ZLA 2     
Disneyho pokračovanie rodinného fantasy príbehu, inšpirovaného klasickou rozprávkou. Vzťah 
kráľovnej čiernej mágie a Aurory roky prekvitá. Napriek tomu stále pretrváva nenávisť medzi ľuď-
mi a rozprávkovými bytosťami (vílami). Blížiaca sa svadba Aurory s princom Filipom má pomôcť 
zjednotiť oba svety. Nečakaný zvrat udalostí a stretnutí s novými spojencami i temnými silami 
však ťahá Zlorianu a Auroru opačnými smermi...
MN 7 rokov –  USA  –  Saturn - 119 ´- slovenský dabing –  rodinný, fantasy, dobrodružný.
Vstupné 5 €. Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 18. 10., 20.00 h    Sobota: 19. 10., 17.30 h  

PRAŽSKÉ ORGIE     
Príbeh filmu nás zavedie do Prahy v polovici 70. rokov, kam prichádza slávny americký spisovateľ 
Nathan Zuckerman, aby odniesol rukopis napísaných v jazyku jidiš do Ameriky. Autor textu bol 
zavraždený nacistami. Pre Zuckermana je pražská návšteva bizarným stretom totalitou ovláda-
ným národom a podivuhodným zoskupením režimom umlčovaných umelcov. Vďaka hľadaniu 
rukopisu sa zoznámi so svojráznou a neskrotnou Oľgou a prenikne na vyhlásené večierky, na kto-
rých každý hľadá únik ku krátkej slobode po svojom. 
MN 15 rokov  – ČR – Bontonfilm –  112´ –  dráma, thriller. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 
rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 19. 10., 15.30 h    Nedeľa: 20. 10:, 15.30 h  

OVEČKA SHAUN VO FILME:FARMAGEDDON     
Čudesné svetlá nad pokojným mestečkom Mossingham oznamujú príchod záhadného návštev-
níka zo vzdialenej galaxie. Na neďalekej farme zatiaľ Ovečka Sahun nič netuší, pretože má plné 
ruky práce s geniálnymi nápadmi, ako si znova vystreliť z farmára a rozhnevať Bitzera. Čoskoro 
však jedna mimozemská výmyselníčka neďaleko farmy havaruje, Shaun sa rýchlo chytí novej prí-
ležitosti a vyráža na intergalaktickú misiu na záchranu malej návštevníčky pred diabolskou vlád-
nou organizáciou, ktorá sa ju snaží zajať a zneužiť pre svoje nekalé ciele. Podarí sa Shaunovi a jeho 
stádu odvrátiť Farmageddon na farme Mossy Bottom?
MP  –VB, USA,Fr.   – Continentalfilm –  87´ –  bez dialógov –  animovaný. Vstupné 5 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Pondelok: 21. 10., 19.30 h  KINO ZA BABKU

LOLI  PARADIČKA
Východ, láska, peňeži. Romantická komédia o láske dvoch „nešťastníkov“ z východného Sloven-
ska. Smiešno-smutný príbeh o nádeji a trpkosti života. Keď sa Milan, jarmočný predavač cukrovi-
niek, dozvie, že Veronka mu ukradla dva turecké medy, pretože bola hladná, zľutuje sa nad ňou 
a kúpi jej obed. Veronka sa chce Milanovi odvďačiť a ponúkne sa mu za predavačku do stánku. 
Medzi oboma to zaiskrí a po búrlivej noci v lacnej ubytovni na okraji mesta sa do seba zaľúbia 
a začnú si plánovať spoločný život. Veronke pritom neprekáža, že Milan nemá nohu. Milanovi 
zasa neprekáža, že Veronka je Rómka. Prijme však takúto nekonvenčnú dvojicu aj spoločnosť? 
MN  12 rokov – Slovensko – Fórumfilm – 89 ´ – originálne znenie – romantická komédia.
Vstupné 2 €.

Piatok: 25. 10., 17.30 h         Sobota: 26. 10., 19.30 h         NOC V KINE - info aj na osobitných plagátoch

POSLEDNÁ ARISTOKRATKA          
Film vznikol podľa rovnomenného bestselleru Evžena Bočka. 
MN 12 rokov  – ČR, SR  – Fórumfilm  –  110´ –  originálne znenie  –  komédia. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Pondelok: 21. 10.   veľká sála    19.00 h

UŽ TI NIKDY NENALETÍM
Skvelá španielska komédia o manipulácii, podvodoch a mimoriadnom prekvapení na záver. 
Hrajú: Maroš Kramár, Marko Igonda, Henrieta Mičkovicová/Lenka Barilíková. Vstupné: 19 € kreslá, 
18 € balkóny, prístavky. Vstupenky v pokladni kina alebo online na www.kultura.puchov.sk.

Streda: 23. 10.   veľká sála    15.00 h

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta Ka-
taríny Henekovej. O dobrú náladu sa postará HS PROGRES. Vstupné 3 €. Predpredaj vstupeniek  
od 9. 10. 2019 v pokladni kina od 16.00 hod.

Utorok: 15. 10.       tanečná sála       16.15 h

LATINO STREET DANCE PRE ŽENY 
Máš rada tanec? Páčia sa ti latinsko-americké rytmy? Chceš sa hýbať len tak pre radosť? Príď medzi 
nás! 1 x v týždni 1 hodina, kurzový poplatok za 10 lekcií do 17. 12. 2019 – 30 €. Prihlášky a info na 
tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Utorok: 29. 10.   zasadacia miestnosť   18.00 h

SILA PRÍRODY V KLÍČKOCH
V rámci prvého stretnutia Klubu zdravia, vás srdečne pozývame na pútavú a zaujímavú prednášku 
s Andreou Turzovou, zameranú na nakličovanie strukovín a semiačok, ktoré sú najzdravšie potra-
viny, aké si viete predstaviť doma na okne. Domáce klíčkovanie je čoraz viac obľúbené a vyhľadá-
vané. Pôsobí blahodarne na naše zdravie a pri domácom pestovaní máme vždy istotu, čo jeme. 
Ich účinky sú dobre známe už niekoľko tisícročí... Tešíme sa na vás. Prvá hodina - 1 lekcia/ 3 €. Do 
kurzu je nutné prihlásiť sa, prihlášky a info na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

KURZY A KLUBY

Rezervácie i predaj vstupeniek aj na www.kino.puchov.sk
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Piatok: 18.10.
Minestrone
1. Segedínsky guláš, parená knedľa
2. Vyprážané rybie filé, zemiakové pyré, 
uhorkový šalát
3. Kuracie prsia s maslovou karotkou, 
dusená ryža
Dezert: Kávové rezy

Jedáleň Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok:  15. 10.
Hrachová s párkom
1. Pečený bravčový moravský vrabec, stra-
pačky s kapustou a opekanou cibuľkou
2. Znojemská hovädzia roštenka, ryža

Streda: 16. 10.
Rascová s vajcom
1. Šarišský bravčový závitok, pučené 
zemiaky
2. Gemerské kuracie prsia, slovenská ryža

Štvrtok: 17. 10.
Kapustová-kopaničiarska
1. Vyprážaný bravčový rezeň, zemiaková 
kaša, uhorka
2. Prírodný kurací steak, cvikľové rizoto so 
syrom

Piatok: 18. 10.
Orientálna polievka s kvakou
1. Maďarský guláš, domáca knedľa
2. Bojnická bravčová pochúťka, volské oko, 
ryža

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu 4,50 Є
Utorok: 15. 10.
Šošovicová na kyslo, chlieb
1. Koložvárska kapusta, varené zemiaky 
2. Vyprážané tvarohové šišky s džemom
3. Grilovaný encián, varené zemiaky, tat. 
omáčka  

Streda: 16. 10.
Cesnaková so syrom a opekaným chle-
bom, chlieb
1. Moravský vrabec, zemiaková kaša, 
obloženie z kys. kapusty
2. Tekvicový nákyp, varené zemiaky s 
kôprom
3. Grilovaný encián, varené zemiaky, tat. 
omáčka  

Štvrtok: 17. 10. 
zatvorené

Piatok: 18. 10.
Bryndzová so zemiakmi , chlieb
1. Hov. maďarský guláš, kysnutá knedľa   
2. Zemiakové šúľance s makom a maslom
3. Grilovaný encián, varené zemiaky, tat. 
omáčka  
  

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 15. 10.
Hŕstková so zeleninou 
1. Strapačky so slaninkou 
2. Bratislavské bravčové pliecko, varená 
knedľa 
3. India: Kuracie TIKKA MASALA, chlieb 
NAAN, miešaný zeleninový šalát 
 
Streda: 16. 10.
Morčací vývar s rezancami a zeleninou 
1. Šúľance s makom/orechmi, maslom a 
cukrom 
2. Kuracie soté so zeleninou,  ryža, hra-
nolky 
3. India: Bravčové mäso MANCHORIAN, 
zeleninová smažená ryža 

Štvrtok: 17. 10.
Zeleninová s bylinkovými haluškami 
1.  Hubové rizoto, parmezán 
2. Holandský bravčový  rezeň so syrom, 
zemiakové pyré, mrkvovo-ananásový šalát
3. India: Kuracie mäso VINDALOO, cesnako-
vý chlieb NAAN, miešaný zeleninový šalát 

Piatok: 18. 10.   
Sladká kukuričná 
1. Fitness miešaný zeleninový šalát s grilo-
vaným kuracím mäsom, dresing, bagetka 
2. Bravčová panenka v slaninke, šípková 
omáčka, ryža, americké zemiaky 
3. India: Rybacie TIKKA, ROOMATI ROTI, 
miešaný zeleninový šalát

Viva reštaurácia 
a kaviareň 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 15.  10. 
Zabíjačková kapustnica
Polievka z červenej šošovice
1. Bačovský brav. rezeň v cestíčku, pučené-

zemiaky, kapustový šalát
2. Pečené kuracie stehno na spôsob kača-
cie, dus. červ. kapusta, kysnuté knedle 
3. Šampiňónové rizoto s fazuľou a syrom 
4. Waldorfský šalát s kuracím mäsom (list. 
šalát, zeler, jablko, niva med, orechy), toast 

Streda: 16. 10. 
Boršč
Zeleninová s cestovinou 
1. Kyjevský kurací rezeň, zemiakové pyré, 
miešaný šalát
2. Čevapčiči (hovädzie a bravčové mäso) , 
opekané zemiaky, cibuľa, horčica
3. Jogurtové knedličky s čučoriedkami a 
opraženou strúhankou 
4. Waldorfský šalát s kuracím mäsom (list. 
šalát, zeler, jablko, niva med, orechy), toast

Štvrtok: 17. 10. 
Karotková s kuracími haluškami 
Hubová s mrveničkou 
1. Gazdovský brav. rezeň, opekané zemia-
ky, zemiaková placka
2. Diabolská pochúťka z kuracieho mäsa, 
dusená ryža
3. Kapustné fliačky s oravskou slaninkou/
bez (výber)
4. Waldorfský šalát s kuracím mäsom (list. 
šalát, zeler, jablko, niva med, orechy), toast

Piatok: 18. 10. 
Kačací vývar s rezancami 
Feniklová s ligurčekom 
1. Mletý bravčový rezeň so syrom zemiako-
vá kaša, pikantný dresing
2. Kuracie „Kung pao“, dusená ryža
3. Špenátové lasagne so syrom a kukuricou 
4. Waldorfský šalát s kuracím mäsom (list. 
šalát, zeler, jablko, niva med, orechy), toast

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok: 15. 10.
Bryndzová (demikát) s restovanou slanin-
kou a pažítkou                                           
1. Morčacie prsia v slaninke, tekvicovo-ze-
miakové pyré, grilované zeleninové ragú                                            
2. Vyprážaný syrový špíz  so šampiňónmi, 
americké zemiaky, koktail omáčka
3. Slovenská haruľa s údeným mäsom, 
slaninkou a svieži kyslý šalát, baraní roh
4. Šalát (Camembert, hrozno, pražené tek-
vicové semienka, listový šalát), bagetka 

Streda: 16. 10.                                                                                                                                           
Karfiólovo-mrkvový krém s hráškom a 
syrovým krutónom      
1. Hovädzia roštenka s oštiepkom, volským 
okom a medovou šalotkou, opekané 
zemiaky s rascou 
2. Grilovaný kurací steak s omáčkou arabia-
tta a čiernymi olivami, dusená ryža   
3. Cisársky trhanec s hrozienkami, malino-
vou penou a horúcim lesným ovocím
4. Šalát (Camembert, hrozno, pražené tek-
vicové semienka, listový šalát), bagetka                                                                                                                                          
                 
Štvrtok: 17. 10.                                                                                                                                           
Šošovicová polievka s párkom a zemiakm                                                                                               
1. Konfitované kačacie stehno na 
tymiane, červená kapusta s višňa-
mi, žemľová knedľa, varená knedľa                                                                                                                                           
2. Grilovaná krkovička z grilu s restovanou 
cibuľkou na strapačkách s kyslou kapustou                                  

3. Zapekaná brokolica s paradajka-
mi, zemiakmi, syrom a mandľami                                                                                            
4. Šalát (Camembert, hrozno, pražené 
tekvicové semienka, listový šalát), bagetka

Piatok: 18.10.                                                              
Strúčiková na kyslo so zemiakmi                                                                                                 
1. Grilovaná tmavá treska v bylinkovom 
kabáte so sezamom, vínová omáčka, resto-
vané zemiaky so zeleninou         
2. Mexický bravčový guľáš so strúhaným 
syrom, dusená ryža ,  malý mix šalát
3. Špenátové lievance s bryndzovým 
dipom, rest. slaninkou a mladou cibuľkou
4. Šalát (Camembert, hrozno, pražené tek-
vicové semienka, listový šalát), bagetka 

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu: 5,70 €
Utorok: 15. 10.
Denné menu nepodávame z dôvodu 
uzavretej spoločnosti. 

Streda: 16. 10.
Strúčiková na kyslo 
1. Demänovský srnčí steak, pučené zemia-
ky s pórom, zeleninový šalát
2. Palacinky s nutelou a šľahačkou
3. Hov. plátok na zelenine, tekvicové pyré
Dezert: Berlínske rezy

Štvrtok: 17.10
Denné menu nepodávame z dôvodu 
uzavretej spoločnosti.

0918 360 910

Vodeodolné laminátové podlahy

LIVYN - vynilové podlahy

ŠPECIÁLNA 
PONUKA

31/10/2019

CLASSIC
18,43 EUR/m2

14,74 EUR/m2

ELIGNA
23,48 EUR/m2

18,78 EUR/m2

BALANCE CLICK
29,82 EUR/m2

AMBIENT CLICK
29,82 EUR/m2

PULSE GLUE
29,44 EUR/m2

IMPRESSIVE
30,84 EUR/m2

24,67 EUR/m2

Interiérové štúdio / Dohňany 424
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číslo projektu 2018-1-SK01-KA229-0504290_5, 
s finančnou podporou Trenčianskeho samosprávneho kraja,  

názov projektu: Diversidad de cultura, una Europa, grant: 30 520€  

Projekt ERASMUS+  Európskej únie,  ak�vita KA 229 

Hlavné ciele projektu: 
1. spoznať spoločné a rozdielne aspekty európskej histórie a ich následky na jednotlivé krajiny návštevami krajín 

všetkých partnerov a osobnou a elektronickou komunikáciou 
2. uvedomiť si význam najväčších konfliktov a ich dopad na súčasnosť Európy 
3. ak�vne hľadať v diskusiách odpovede na pálčivé otázky a výzvy dneška (únik mozgov, nárast extrémizmu, migrácia) 
4. zvýšiť povedomie o ak�vnom európskom občianstve a napomôcť zachovaniu rôznorodos� európskeho kultúrneho 

dedičstva v kontraste s globalizáciou 

Zapojené školy:
Španielsko: IES Emilio Jimeno, Calatayud; Lotyšsko: 4.vidusskola, Jelgava; Taliansko: Liceo Bertrand Russell, Cles; 
Grécko: 1st Geniko Lykeio Pallinis “Pierre de Couber�n”, Atény; Slovensko: Gymnázium Púchov, Púchov

Gymnázium Púchov

NOVÉ DOMY

www.malinovaalej.sk
0903 900 008

už od 80.000 €

V BELUŠI
(časť Podhorie-Malinová)
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Mesiac október – mesiac úcty k starším
Dňa 8. októbra 2019 sa v kultúrnom 
dome v Dolných Kočkovciach pri prí-
ležitosti Mesiaca októbra – mesiaca 
úcty k starším konalo spoločenské 
podujatie venované seniorom. Ok-
tóber je mesiacom, ktorý je oslavou 
jesene života a pripomienkou úcty 
k všetkým starším ľuďom, ktorá by 
mala byť spontánna a nepretržitá po 
celý rok, pretože oni si ju zaslúžia. Pri 
tejto príležitosti bol pre našich seni-
orov pripravený kultúrny program v 
podobe vystúpenia detičiek z miest-
nej materskej školy, ďalej miestneho 
ženského spevokolu a chvíle pri po-
sedení spríjemnila aj hudobná pro-

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

Komédia REVÍZOR
Divadlo Astorka Korzo Bratislava
Cena: 29 €/dospelý, 23 €/senior/študent 

15. november 2019

Hrá takmer celý súbor divadla Astorka!

31. október 2019

Cena vrátane dopravy a vstupného: 46 €/dospelý, 36 €/senior od 62 r., 33 € ZŤP

22.-24. november 2019 Adventná TOPKA!

Ruská klasika!

Svetoznámy muzikál
MAMMA MIA!

AKTUÁLNA PONUKA ZÁJAZDOV

Príbeh romantickej lásky dvoch generácií s 
najslávnejšími piesňami skupiny ABBA! 

TOP jesenný zájazd!
17.-20. október 2019

ČESKO-SASKÉ
ŠVAJČIARSKO

Königstein a oveľa viac!
Cena: 182 € (doprava, 3x hotel****, raňajky, sprievodcovia)
+ DRÁŽĎANY

Cena: 165 € (doprava, 2x penzión, 2x raňajky, sprievodcovia)

TOP predstavenie!

Pravčická brána, Bastein,

DIVADLO NOVÁ SCÉNA ADVENTNÝ
SALZBURG
Alpské jazero Wolfgangsee (plavba a adventné mestečká), 
soľná baňa Hallein, romantický Hallstatt a historický Salzburg.

dukcia od muzikantského dua Mini 
Max. Pred samotným začiatkom kul-
túrneho programu prítomných po-
zdravil a pekným slovom privítal po-
zvaný hosť pán farár Miroslav Bilčík. V 
rámci podujatia starosta zagratuloval 
seniorom, ktorí tento rok oslávili ži-
votné jubileum sedemdesiat rokov. 
Na záver všetkým zaželal, aby sa v 
dobrom zdraví opäť všetci stretli na 
takomto milom podujatí aj v ďalšom 
roku. Príjemný program a zábava 
určite zanechali u každého pekné 
spomienky na toto milé spoločenské 
podujatie.

Martin Dolinský, starosta obce 

Pod Spišským hradom sa Púchovčanom darilo
Za studeného rána dňa 8. 10. 2019 
mladí hasiči DHZ mesta Púchov vy-
cestovali na posledné kolo Sloven-
skej ligy do Spišského Podhradia, 
kde sa zároveň končila sezóna v 
behu na 60 metrov cez prekážky. Po 
príchode na miesto konania si po-
časie zahrávalo s podujatím. Tesne 
pred štartom dážď ustal a primátor 
Spišského Podhradia MVDr. Michal 
Kapusta mohol otvoriť súťaž. Zima 
však ostala a pretekári mali čo robiť, 
aby si udržali športovú teplotu na 
podanie dobrého výkonu. Púchov 
vyslal len troch skúsených prete-
károv: Tomáša Kuceja, Alexandra 
Ridzika a Simonku Sečkárovu. Ako 
tradične prvá v kategórii mladších 
dievčat začínala Simonka Sečkáro-
vá, ktorá zabehla dobrý čas a usadi-
la sa po prvom kole na čelo poradia 
pretekárov. V druhom pokuse svoj 
čas potvrdila a vyniesol jej prvé 

miesto. Po nej nastupoval v kategórii 
mladších chlapcov Alexander Ridzik, 
ktorý taktiež v prvom pokuse podal 
dobrý výkon, ale bolo poznať, že 
chlad mu neprospieval. V  druhom 
pokuse potvrdil skoro na vlas čas z 
prvého kola behu a na prvé miesto 
sa čakalo. Po ňom nastupoval prete-
kár z Maduníc, ktorý mohol ohroziť 
jeho pozíciu a svojím tesným výsled-
kom sa umiestnil na druhom mieste. 
Na záver nastúpil v kategórii starších 
chlapcov Tomáš Kucej, ktorý sa svo-
jím bojovným výkonom v druhom 
kole dotiahol na skvelé tretie miesto. 

Čo nás čaká na budúci rok? Pre-
sun našich mladších pretekárov do 
starších kategórií a trocha tvrdšia 
príprava. Ostáva nám len všetkým 
poďakovať za skvelú sezónu a dobrú 
reprezentáciu mesta Púchov.

Jozef Ridzik, DHZ Púchov
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1. VK Púchov – volejbal staršie žiačky a kadetky
V sobotu 12. 10. cestovalo družstvo starších žia-
čok do Skalice. V 3. kole súťaže Púchovčanky na-
plno zabrali a priviezli zo Záhoria dve výhry a šesť 
bodov do tabuľky. Síce sa našlo niekoľko slabších 
momentov v hre hostiek, celkovo však hráčky  
1. VK dobrou hrou príjemne potešili oko nároč-
ného diváka. Boli viaceré výmeny, kedy s veľkou 
obetavosťou a nasadením Púchovčanky ubráni-
li ťažké lopty v poli a dokonca sa im podarilo z 
protiútoku aj získať body vo svoj prospech. Tieto 
momenty len zvýraznili rozdiel v kvalite oboch 
družstiev. Ako najlepšia hráčka zápasu vynikala v 
útoku smečom Nina Chovancová a viacero bodo-
vých blokov zaznamenala Sarah Mušáková. Všet-
ko mala pod palcom nahrávačka a kapitánka Zoj-
ka Červená, dobre zahrali aj ostatné hráčky: Paťka 
Jánovská, Zuzka Golitková, Vanda Chovancová
a Ester Mikáčová. Striedali a fantasticky povzbud-
zovali z lavičky Katka Mišíková a Sandra Čviriková. 
Tréner Michal Suchánek.
Skalica B – 1. VK Púchov 0:3 (-15,-22,-15) a 1:3 
(-16,-22,13,-16)
 
V nedeľňajšom zápase súťaže kadetiek cestovali 
hráčky 1. VK do Trnavy. Minulú sezónu tieto druž-
stvá odohrali vo vzájomných zápasoch niekoľko 
tajbrejkov a tak sa čakal vyrovnaný a ťažký zápas 
aj teraz. Prvý zápas hostkám vôbec nevyšiel, trápili 
sa na príjme podania a tak sa  z víťazstva 3:0 teši-
li domáce. V druhom zápase Púchovčanky podali 
podstatne lepší výkon, zatlačili domáce podaním, 
ubránili lopty na sieti blokom a aj v útoku boli efek-
tívnejšie. Odmenou bolo vedenie v zápase 0:2 na 

sety. Potom opäť prišiel útlm a zápas sa rozhodo-
val v tajbrejku. Trnava viedla 13:8, ale Púchovčanky 
otočili na 14:15. Šťastnejšie však boli domáce po 
výhre 18:16.
Zostava 1. VK: Valachová Viktória, Ďurkechová, 
Szabová, Valachová Vanda, Lichvárová, Jurovčíko-
vá, Chovancová, Malová, Jánovská, Zugová, tréner 
Miroslav Klučka.

VO HIT Trnava – 1. VK Púchov  3:0 (19,22,18),  
3:2 (-24,-24,18,13,16).
 
Program ďalšieho kola: staršie žiačky Púchov – 
N. Zámky, ZŠ Mládežnícka 10:00 a 12:00,  kadetky 
Myjava – Púchov. V novootvorenej prípravke sú 
ešte voľné miesta pre dievčatá.

Michal Suchánek

o 17:30 h. zimný štadión
MŠK Púchov

MŠK PÚCHOV
MHK Dolný Kubín

vs.

PRÍĎTE PODPORIŤ NAŠICH CHLAPCOV 
Platinový partner:

Vstupné: 2€
19.10.2019
SOBOTA

Nájdeš na www.forfan.sk

Nájdeš na www.forfan.sk
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Všetko o hokeji:
www.hockeyslovakia.sk

Indiáni s dvomi majstrami sveta na Púchov nestačili
HOKEJ

2. LIGA MUŽI

EXTRALIGA DORAST

1. LIGA STARŠÍ ŽIACI

1. LIGA MLADŠÍ ŽIACI

KTO S KÝM NA ĽADE

Púchovčania (v bielom) si v Žiari pripísali do tabuľky ďalšie tri body.            Ilustračná snímka: Slavomír Flimmel

KADETI

4. kolo: HK MŠK Indian Žiar nad Hronom – MŠK 
Púchov 1:6 (0:3, 0:2, 1:1), 6. Trenčan (Augustín), 14. 
Pšurný (Zúbek, Mikuš), 18. Romanov (Prus, Dmitriev), 
22. Božik (Dmitriev, Romanov), 23. Okuliar (Augustín), 
50. Dmitriev (Romanov, Okuliar)

Strely: 44/30, presilovky: 2/0 – 1/0, 1300 divákov, 
rozhodovali Greguš, Paulík, Bezák

Vo fantastickej atmosfére pred 1300 divákmi pred-
viedli Púchovčania domácim lekciu z efektivity. Indi-
áni v zostave aj s dvomi majstrami sveta - Jozefom 
Stümpelom a Marekom Uramom síce Púchovčanov 
prestrieľali v pomere 44:30, strelecká efektivita hos-
tí však dosiahla 20 percent. Púchovčania vyhrali už 
prvú tretinu trojgólovým rozdielom a rozumnou 
hrou svoj náskok neustále zvyšovali. Desať minút 
pred koncom viedli hostia už 6:0 a až potom dovolili 
domácim prikrášliť výsledok. Hralo sa vzácne fér, roz-
hodcovia vylúčili iba troch hráčov. Púchovčania sú aj 
po štvrtom kole bez straty bodu. 

Zostava MŠK Púchov: Hrušík – Panáček, Brňák, 
Okuliar, Kvocera, Božik, Mikuš, Augustín, Haluška – 
Jakubec, Romanov, Trenčan, Húska, Dmitriev, Pšurný, 
Prus, Zúbek, tréner: Branislav Okuliar

Ostatné výsledky 4. kola: Brezno – Bratislavský 
hokejový klub 5:3, Prievidza – Budapešť 6:2, Partizán-
ske – Dolný Kubín 2:5, Senica mala voľno
1. MŠK Púchov  4 4 0 0 0 28:8 12
2. D. Kubín 4 3 0 1 0 25:11 10
3. Partizánske  4 3 0 0 1 15:12 9
4. Žiar  4 1 1 0 2 12:14 5
5. BHK  3 1 0 0 2 13:17 3
6. Prievidza  4 1 0 0 3 14:19 3
7. Brezno  3 1 0 0 2 9:16 3
8. Senica  3 0 1 0 2 10:19 2
9. Budapešť  3 0 0 1 2 8:18 1

8. HT
5. kolo: HK 95 Považská Bystrica – MŠK Púchov 5:9 
(1:2, 4:4, 0:3), 4. Gajdoš (Cebo), 16. Pobežal (Lazkov), 
21. Lazkov (Suchý, Pobežal), 27. Lazkov, 30. Palan (Ga-
jdoš, Hazala), 33. Lazkov (Pobežal, Behan), 52. Lazkov, 
Pobežal), 57. Pobežal, 60. Pobežal, Žilina – Altis Orava 
5:2, Ružomberok – Martin 4:1
1. Žilina  6 5 0 1 39:18 10
2. MŠK Púchov  6 4 1 1 48:28 9
3. Altis  6 4 1 1 41:21 9
4. P. Bystrica  6 2 1 3 31:34 5
5. Ružomberok  6 1 1 4 17:48 3
6. Martin   6 0 0 6 11:38 0
7. HT
5. kolo: MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica 
6:6 (5:4, 0:0, 1:2), 1. Koncový (Baroš), 4. Langer, 10. 
Baroš (Seiler, Koncový), 11. Langer (Vrtiel), 20. Luho-
vý (Langer), 42. Seiler, Dolný Kubín – Martin 6:10, Ži-
lina mala voľno
1. Martin  5 5 0 0 33:16 10
2. MŠK Púchov  5 3 1 1 31:27 7
3. Žilina  4 2 0 2 20:13 4
4. P. Bystrica  5 1 1 3 16:30 3
5. D. Kubín  5 0 0 5 23:37 0

6. HT
5. kolo: HK 95 Považská Bystrica – MŠK Púchov 2:2 
(2:1, 0:1, 0:0), Žilina – Altis Orava 11:4, Ružomberok 
– Dubnica nad Váhom 5:8, Martin – Dolný Kubín 9:3
1. Žilina  6 6 0 0 100:20 12
2. Altis  6 5 0 1 49:28 10
3. Martin  6 4 0 2 37:23 8
4. D. Kubín  6 3 0 3 37:37 6
5. P. Bystrica  6 2 1 3 40:31 5
6. MŠK Púchov  6 2 1 3 27:38 5
7. Dubnica  6 1 0 5 26:84 2
8. Ružomberok  6 0 0 6 17:72 0
5. HT
5. kolo: MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica 
10:5 (2:3, 4:1, 4:1), Ružomberok – Dubnica nad Vá-
hom 10:2, Dolný Kubín – Martin 4:15
1. MŠK Púchov  6 6 0 0 61:25 12
2. Žilina  5 4 0 1 52:26 8
3. Martin  4 3 0 1 39:13 6
4. Ružomberok  6 2 0 4 35:55 4
5. D. Kubín  5 1 1 3 31:45 3
6. P. Bystrica  5 1 0 4 27:41 2
7. Dubnica  5 0 1 4 15:55 1

2. liga muži
5. kolo: MŠK Púchov – Dolný Kubín (19. 10. o 17.30)
Extraliga dorast
11. kolo: MŠK Púchov – B. Bystrica (19. 10. o 14.00)
12. kolo: MŠK Púchov – B. Bystrica (20. 10. o 10.00)
Kadeti
8. kolo: Dubnica – MŠK Púchov (19. 10. o 13.30)
9. kolo: MŠK Púchov – Topoľčany (20. 10. o 13.00) 
1. liga starší žiaci
8. HT
6. kolo: MŠK Púchov – P. Bystrica (19. 10. o 9.00)
7. HT
6. kolo: MŠK Púchov má voľno
1. liga mladší žiaci
6. HT
6. kolo: Dubnica – MŠK Púchov (19. 10. o 9.00)
5. HT
6. kolo: Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov (19. 10. 

o 11.30)

9. kolo: MŠK Púchov – HK Mládež Michalovce 5:2 
(2:1, 1:0, 2:1), 1. Pobežal (Urban), 18. Kuriš (TS), 23. 
Urban, 59. Rusnák (Mišák), 60. Plochotkin (Pobežal, 
Rusnák), Nitra – Trenčín 3:0, Liptovský Mikuláš – Slo-
van Bratislava 3:6, Gladiators Trnava – Martin 3:2 pp, 
Banská Bystrica – Poprad 1:2, Spišská Nová Ves – Ko-
šice 2:3, Žilina – Skalica 2:1
10. kolo: MŠK Púchov – HK Mládež Michalovce 7:0 
(3:0, 3:0, 1:0), 11. Moravanský /Urban), 13. Urban 
(Pobežal, Kuriš), 20. Rusnák, 32. Urban (Plochotkin), 
34. Grbál (Urban, Pobežal), 36. Pobežal (Moravanský, 
Grbál), 51. Kuriš (Moravanský), Nitra – Trenčín 1:2 
pp, Liptovský Mikuláš – Slovan Bratislava 1:3, Trna-
va – Martin 1:2, Spišská Nová Ves – Košice 0:4, Žilina 
– Skalica 1:3
1. Nitra  14 9 2 1 2 69:33 32
2. Košice  12 10 1 0 1 49:15 32
3. Slovan  14 9 0 0 5 49:33 27
4. Poprad  10 8 0 2 0 40:19 26
5. Trenčín  12 7 1 0 4 46:27 23
6. Trnava  12 6 0 1 5 39:34 19
7. Martin  12 5 2 0 5 38:42 19
8. MŠK Púchov  12 6 0 3 3 53:32 18
9. B. Bystrica  11 6 0 0 5 36:27 18
10. Žilina  12 2 1 1 8 22:48 9
11. Michalovce  11 3 0 0 8 27:52 9
12. Sp. Nová Ves  12 2 1 0 9 22:52 8
13. Skalica  12 2 0 1 9 21:46 7
14. L. Mikuláš  12 0 1 0 11 19:70 2

7. kolo: HK Levice – MŠK Púchov 2:7 (0:5, 1:0, 1:2), 
2. Veteška (Škultéty, Pobežal), 3. Vojtech, 9. Pobežal 
(Veteška, Svinčák), 14. Pobežal (Veteška), 20. Pobežal, 
47. Škultéty (Veteška, Pobežal), 55. Kováčik (Hudík), 
Považská Bystrica – Trenčín 0:15, Dubnica nad Váhom 
– Nitra 1:5, Topoľčany – Partizánske 2:5
1. Trenčín 7 7 0 0 70:9 14
2. Nitra  7 6 0 1 46:16 12
3. MŠK Púchov  7 5 0 2 40:12 10
4. Partizánske  7 3 0 4 17:34 6
5. Levice  7 2 1 4 21:22 5
6. P. Bystrica  7 2 0 5 16:45 4
7. Topoľčany  7 1 1 5 13:49 3
8. Dubnica  7 1 0 6 15:51 2
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Futbal - 2. liga muži

Púchov pochovala penalta a fatálna chyba

Kam na futbal

Delegačná listina ObFZ na 20. októbra
6. liga muži – 12. kolo o 14.00
Košecké Podhradie – Visolaje (Gašparíková, Koda-

jová), Papradno – Šebešťanová (R, Hikel), Dohňany 
– Jasenica (Koleno, Kapila), Mikušovce – Sverepec 
(Hriadel), Lysá pod Makytou – Dolné Kočkovce (R, 
Danihel), Tuchyňa – Udiča (R, Vojtík), Bolešov – Stre-
ženice (Ďuriš, Bezdeda)

7. liga muži SEVER – 10. kolo o 14.00
Pružina – Tŕstie (R), Fan Club Púchov – Dolná Brezni-

ca (R), Bodiná – Vrchteplá (B. Mihálik), Orlové – Praz-
nov (R)

7. liga muži JUH – 10. kolo o 14.00
Kameničany – Nová Dubnica (Kováčik), Lednica 

– Kolačín (Kapila), Dulov – Horovce (Pastorek), Prejta 
– Červený Kameň (Švec)

6. liga dorast – 12. kolo o 11.15
Horná Poruba – Dolné Kočkovce (Pastorek, Kodajo-

vá), Lednica – Kvašov (Vojtík, Kapila), Brvnište – Pru-
žina (v Papradne – Hikel), Pruské – Sverepec (v Horov-
ciach – Ďuriš, Hriadel), Plevník-Drienové – Streženice 
(Koleno), dohrávka 10. kola: Horná Poruba – Streženi-
ce (16. 10. o 15.30 – Škrovánek, Kodajová)

4. liga starší žiaci JUH – 1. kolo, o 9.15
Lednica – Ladce (Vojtík), Košeca – Košecké Podhra-

die (Kováčik), Lazy pod Makytou – Nová Dubnica (o 
10.30 – Mušák), Horovce – Ilava (Ďuriš), Kolačín – Bo-
lešov (o 11.15 – Švec)

4. liga mladší žiaci – dohrávka 6. kola
Horná Poruba – Beluša (18. 10. o 16.00 – Kapila) 

2. liga muži
14. kolo: Podbrezová – MŠK Púchov (18. 10. o 

17.00)
2. liga starší dorast
11. kolo: MŠK Púchov – Tempo Partizánske (19. 10. 

o 10.00)
2. liga mladší dorast
11. kolo: MŠK Púchov – Tempo Partizánske (19. 10. 

o 12.30)
1. liga starší žiaci
U15
8. kolo: FC Baník Prievidza – MŠK Púchov (20. 10. 

o 10.00)

U14
8. kolo: FC Baník Prievidza – MŠK Púchov (20. 10. 

o 12.00)
1. liga mladší žiaci
U13
8. kolo: MŠK Púchov – FC Baník Prievidza (20. 10. 

o 10.00)
U12
8. kolo: MŠK Púchov – FC Baník Prievidza (20. 10. 

o 11.30)
2. liga staršie žiačky
6. kolo: Akadémia Juventus Žilina – MŠK Púchov 

(20. 10. o 10.00)

3. liga muži

4. liga muži

5. liga muži

13. kolo: 

Slovan B – MŠK Púchov 2:0 (2:0)
Góly: 41. Hubert (pk), 45. Da Silva
ŽK: Lacko (MŠK Púchov), rozhodovali Prešinský, 

Galo, Zemko, 75 divákov
Na chátrajúcich Pasienkoch pred biednou návšte-

vou, za ktorú by sa hanbili aj v ôsmej lige, nastúpili 
Púchovčania v druholigovom stretnutí proti rezerve 
majstrovského Slovana s úmyslom neinkasovať, do-
mácim však boli viac ako vyrovnaným súperom a ich 
technická hra robila slovanistom problémy. Päť min-
út pred koncom prvého polčasu sa hlavný rozhodca 
rozhodol, že zákrok na slovanistického útočníka v 
pokutovom území Púchova bol nedovolený a odpís-
kal pokutový kop, ktorý so značnou dávkou šťastia 
premenil Hubert – 1:0. Tesne pred záverečným hviz-
dom vyprodukovali Púchovčania fatálnu chybu v 

strede pola a Slovan ju potrestal druhým gólom Da 
Silvu – 2:0. V druhom polčase sa Púchovčania snažili 
zvrátiť stav stretnutia, domáci si však už cenné víťaz-
stvo postrážili. V piatok cestujú Púchovčania do Pod-
brezovej. 

Zostava MŠK Púchov: Strelčík – Riška, Ozimý, Lac-
ko (84. Munyorove), Michlík (75. Martinko), Krčula, 
Pilát, Pišoja, Vlček (60. Martinček), Holiš, Machara, 
tréner Vladimír Cifranič

Ostatné výsledky 13. kola: 
Dubnica nad Váhom – Košice 0:1, Bardejov – Lip-

tovský Mikuláš 1:3, Žilina B – Skalica 4:2, Petržalka 
– Banská Bystrica 0:2, Šamorín – Poprad 0:1, Ružom-
berok B – Podbrezová – odložené
1. B. Bystrica 13 10 1 2 34:16 31
2. Dubnica 13 10 1 2 33:16 31
3. Žilina B 13 9 0 4 34:23 27
4. Poprad 13 9 0 4 21:11 27
5. Skalica 13 8 2 3 24:16 26
6. Ružomberok B 12 6 1 5 19:21 19
7. Podbrezová 12 6 0 6 17:18 18
8. Petržalka 13 5 2 6 21:23 17
9. L. Mikuláš 13 5 2 6 19:22 17
10. MŠK Púchov 13 4 3 6 16:17 15
11. Bardejov 13 4 2 7 14:20 14
12. Košice 13 3 4 6 15:15 13
13. Komárno 12 3 4 5 11:20 13
14. Slovan B 13 3 1 9 10:23 10
15. Šamorín 13 2 3 8 13:26 9
16. Trebišov 12 0 4 8 12:26 4

Program 14. kola: 
Železiarne Podbrezová – MŠK Púchov (18. 10. o 

17.00), Poprad – Ružomberok B, Skalica – Šamorín, 
Košice – Slovan Bratislava B, Liptovský Mikuláš – Žili-
na B, Komárno – Bardejov, Banská Bystrica – Trebišov, 
Dubnica nad Váhom - Petržalka. 

11. kolo: 
Myjava – Marcelová 4:1, Kalná nad Hronom  - Gabčí-
kovo 0:1, Šaľa – Lednické Rovne 1:1, Nové Mesto nad 
Váhom – Nitra B 2:0, Považská Bystrica – Trnava B 1:1, 
Galanta – Veľké Ludince 3:0, Zlaté Moravce B – Nové 
Zámky 2:2, Beluša – Malženice 3:1
1. Myjava 11 9 0 2 19:6 27
2. P. Bystrica 11 6 3 2 14:8 21
3. Gabčíkovo 11 6 2 3 19:10 20
4. L. Rovne 11 6 2 3 20:20 20
5. Malženice 11 6 1 4 22:11 19
6. Marcelová 11 6 1 4 14:12 19
7. Beluša 11 4 4 3 15:11 16
8. Šaľa 11 4 3 4 14:12 15
9. Nitra B 11 4 3 4 15:16 15
10. Galanta 11 3 3 5 12:12 12
11. V. Ludince 11 4 0 7 15:19 12
12. Nové Mesto 11 3 3 5 8:12 12
13. Zl. Moravce B 10 3 2 5 14:18 11
14. Trnava B 11 3 2 6 10:19 11
15. N. Zámky 10 2 3 5 9:23 9
16. Kalná 11 1 2 8 11:22 5

11. kolo: 
Dolné Vestenice – Častkovce 0:5, Bánovce nad Bebra-
vou – Domaniža 2:2, Lehota pod Vtáčnikom – Kvašov 
5:1, Športové Kluby Blava – Vrbové 3:1, Hlohovec – 
Partizánske 0:1, Gbely – Trebatice 2:0, Boleráz – Tren-
čianske Stankovce 4:0, Prečín – Prievidza 1:3
1. Častkovce 11 10 1 0 35:8 31
2. Vrbové 11 7 1 3 34:20 22
3. Partizánske 11 7 1 3 25:20 22
4. Lehota 11 6 3 2 26:16 21
5. Tr. Stankovce 11 7 0 4 21:15 21
6. Boleráz 11 6 2 3 26:17 20
7. ŠK Blava 11 6 1 4 20:16 19
8. Gbely 11 5 2 4 28:20 17
9. Bánovce 11 4 3 4 21:17 15
10. Domaniža 11 4 3 4 23:20 15
11. D. Vestenice 11 5 0 6 20:27 15
12. Prievidza 11 3 1 7 20:24 10
13. Kvašov 11 2 3 6 11:23 9
14. Trebatice 11 3 0 8 14:28 9
15. Prečín 11 1 1 9 12:39 4
16. Hlohovec 11 0 2 9 12:38 2

11. kolo: 
Handlová – Podmanín 4:2, Zemianske Kostoľany 
– Brvnište 1:1, Veľké Uherce – Chocholná-Velčice 1:0, 
Plevník-Drienové – Kanianka 1:0, Košeca – Horná Po-
ruba 2:0, Podolie – Ladce 3:1, Trenčianska Turná – De-
žerice 1:3, Pruské – Uhrovec 0:1
1. Dežerice 11 8 2 1 30:13 26
2. Handlová 11 8 0 3 38:21 24
3. V. Uherce 11 8 0 3 30:14 24
4. Brvnište 11 6 3 2 19:10 21
5. Uhrovec 11 6 1 4 22:20 19
6. Chocholná 11 5 1 5 17:14 16
7. Košeca 11 5 1 5 12:19 16
8. Podmanín 11 4 3 4 16:18 15
9. Pruské 11 4 2 5 15:16 14
10. Plevník 11 4 2 5 14:19 14
11. Podolie 11 4 1 6 20:27 13
12. Ladce 11 3 2 6 17:20 11
13. Kanianka 11 2 4 5 8:15 10
14. H. Poruba 11 2 4 5 18:28 10
15. Tr. Turná 11 3 0 8 15:33 9
16. Z. Kostoľany 11 2 2 7 14:18 8
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4. liga muži
3. kolo: Slovan Dolné Kočkovce – Chocholná-Vel-
čice 6:12 (Blaško 4, J. Škrabko, štvorhra), Lysá pod 
Makytou – Tr. Bohuslavice 10:8 (Ladecký 4, Schulcz 
2, Panáček 2, 2x štvorhra), Lazany – Tužina 11:7, Tren-
čín D – Handlová 0:18, Tr. Teplá B – Ladce 12:6 
4. kolo: Slovan Dolné Kočkovce – Trenčianske 
Bohuslavice 7:11 (Michalec 3, J. Škrabko 2, Majdan, 
štvorhra), Lysá pod Makytou – Chocholná-Velči-
ce 10:8 (Panáček 4, Schulcz 3, Ladecký, Janíček ml., 
štvorhra), Trenčín D – Oslany 2:16, Trenčianske Jastra-
bie – Ladce 14:4
1. Chocholná  4 3 0 1 50:22 10
2. Tr. Bohuslavice 4 3 0 1 47:25 10
3. Lysá 4 3 0 1 40:32 10
4. Handlová 3 3 0 0 45:9 9
5. Oslany 3 3 0 0 43:11 9
6. T. Teplá B 4 2 0 2 32:40 8
7. T. Jastrabie 4 2 0 2 32:40 8
8. D. Kočkovce 4 1 1 2 46:33 7
9. Tužina 3 1 1 1 26:28 6
10. D. Moštenec 3 1 0 2 26:28 5
11. Lazany B 3 1 0 2 21:33 5
12. Trenčín D  4 0 0 4 12:60 4
13. Ladce 3 0 0 3 18:36 3
14. Otrhánky 2 0 0 2 4:32 2
5. liga muži
2. kolo: TTC Považská Bystrica B – Dolné Kočkovce 
B 4:14, Sádecký 2, Dujsíková, Čelko st. po 1 – P. Maj-
dán 4, Crkoň, J. Škrabko po 3, Fedora 2, 2 štv., Sed-
merovec B – Dubnica nad Váhom 8:10, F. Barták, M. 
Šelinga st., M. Šelinga ml. po 2, Galko 1, 1 štv. – Pále-
ník, Gereg po 4, Slivka 1, 1 štv., Dohňany A – Slovan 
Považská Bystrica  A 9:9, M. Baška 3, Hološko 2, Jun-
ga, Gajdoš po 1, 2 štv. – Šuba 4, Hlubina 3, Tománek 
2, Nozdrovice A – Beluša A 9:9, Kalus 3, Koštialik, 
Zemanovič po 2, Didek 1, 1 štv. – Konrád, Ľ. Hrevuš 
po 3, I. Hrevuš 2, 1 štv., Ladce B – Pruské A 8:10, 
Hromek 4, Popelka 2, 2 štv. – Joz. Šatka, Ondruška po 
3, Cibík, Jakúbek po 2, Medeko Považská Bystrica 
B – N. Dubnica B 8:10, Herco, Filípek, I. Melicherík 
po 2, Hedera 1, 1 štv. – Pšenková 4, Janiga 3, Košík, 
Lászlová po 1, 1 štv.
1. Dubnica   2 2 0 0 22:14 6
2. Pruské   2 2 0 0 20:16 6
3. Slovan PB   2 1 1 0 21:15 5
4. Beluša  2 1 1 0 20:16 5
5. D. Kočkovce B  2 1 0 1 20:16 4
6. Ladce B  2 1 0 1 18:18 4

7. N. Dubnica B  2 1 0 1 18:18 4
8. TTC PB B  2 1 0 1 14:22 4
9. Nozdrovice   2 0 1 1 17:19 3
10. Dohňany   2 0 1 1 16:20 3
11. Medeko PB B  2 0 0 2 16:20 2
12. Sedmerovec B  2 0 0 2 14:22 2
6. liga muži
2. kolo: Pružina A – Červ. Kameň 13:5, Krupa 4, Sá-
decký, Topor po 3, Behro 2, 1 štv. – Bajzík 2, Rydlo, D. 
Dohňanský po 1, 1 štv., N. Dubnica C – Dol. Mari-
ková A 6:12, Palieska 3, Oravcová 2, 1 štv. – Tretiník 
4, Žiačik 3, Melicherík 2, Seko, Striženec po 1, 1 štv., 
Milochov A – Slovan Považská Bystrica B 13:5, 
Kunovský 4, Balušík 3, Benko, Lutišan po 2, 2 štv. – J. 
Gálik 3, Babušík, Višenka po 1, Udiča A - Zliechov 
7:11, Ignácik ml. 3, Kostka, Šuška, Turiak, Ignácik st. 
po 1 – Topák 4, Mišík 3, Vicen 2, 2 štv., JoLa Dubnica 
nad Váhom – Pruské B 12:6, Rojkovič 4, Švikruha 
3, Zajac, Kminiak, Hebr po 1, 2 štv. – Burdej, Černej, 
Beránek po 2, Sedmerovec C – Horná Breznica 9:9, 
Štefanec, F. Barták po 3, Mazán, Miloš Šelinga po 1, 1 
štv. – Tomanica 4, Lipták 2, Šurian, Kocúr po 1, 1 štv.
1. D. Mariková   2 2 0 0 23:13 6
2. Zliechov   2 2 0 0 22:14 6
3. JoLa DCA   2 2 0 0 22:14 6
4. Sedmerovec C  2 1 1 0 22:14 5
5. Milochov   2 1 0 1 20:16 4
6. Slovan PB B  2 1 0 1 18:18 4
7. Pružina   2 1 0 1 18:18 4
8. H. Breznica   2 0 1 1 17:19 3
9. Udiča   2 0 1 1 16:20 3
10. Pruské B  2 0 1 1 15:21 3
11. Č. Kameň   2 0 0 2 12:24 2
12. N. Dubnica C  2 0 0 2 11:25 2
7. liga muži
2. kolo: Miracles Dubnica nad Váhom – Pružina B 
14:4, Trenčan, Heštera po 4, Jakuš 3, M. Dohňanský 
1, 2 štv. – Olšovský 2, J. Petrovič, Čelko ml. po 1, Pú-
chov A – TTC Považská Bystrica C 9:9, Lefko, Juriga 
st. po 2, Sitár, J. Kvasnička, Miko po 1, 2 štv. – Kulich 
4, Ďuranová, Ďurajka po 2, Babčan 1, Šebešťanová 
– Nozdrovice B 8:10, Mitaš 3, Šesták, Jaro Petrík po 
2, 1 štv. – Vavrík 4, Letko 3, Blažíček 2, Otruba 1, 1 štv., 
Papradno A – Milochov B 9:9, M. Žilinčík 3, Grbál, 
Záhorec po 2, 2 štv. – Horečný 4, Hradňanský, Gazdík 
po 2, Duško 1, Dol. Kočkovce C – Sedmerovec 3:15, 
Hudec 2, Domagalský 1 – Kasenčák 4, F. Štefanec, P. 
Minárik po 3, J. Mišík 2, 2 štv. 
1. Miracles DCA   2 2 0 0 28:8 6

2. Nozdrovice B  2 2 0 0 22:14 6
3. Papradno   2 1 1 0 23:13 5
4. Sedmerovec D  2 1 0 1 19:17 4
5. Šebešťanová   2 1 0 1 18:18 4
6. Pružina B  2 1 0 1 18:18 4
7. Milochov B  2 0 1 1 17:19 3
8. Púchov A  2 0 1 1 15:21 3
9. TTC PB C  2 0 1 1 13:23 3
10. D.Kočkovce C  2 0 0 2 7:29 2
8. liga muži
2. kolo: Udiča B – TTC Považská Bystrica D 2:16, 
Hruška, Gálik po 1 – Kulich, Kotačka po 4, Bohunský, 
Kucharíková po 2, 2 štv., 3. ZŠ Dubnica nad Váhom  
– Papradno B 13:3, Herda, Ševček, Čilek ml. po 4, 
Karaba 1, 2 štv. – Rak, Palko, Beník po 1, Lysá pod 
Makytou  B – Beluša B 14:4, Janíček, M. Panáček po 
4, Panáčková 3, Š. Panáček 1, 2 štv. – K. Vyhnička 2, 
Barcík, A. Hrevuš po 1, Dol. Mariková B – Dohňany B 
1:17, Ragula - Riško, V. Baška po 4, Gombár, 3, Štrbák, 
Marman po 2, 2 štv., Púchov B – voľno.
1. TTC PB D  2 2 0 0 34:2 6
2. Dohňany B  2 2 0 0 28:8 6
3. 3.ZŠ Dubnica A  2 2 0 0 28:8 6
4. Lysá B  2 1 0 1 21:15 4
5. Púchov B  1 1 0 0 15:3 3
6. Beluša B  2 0 0 2 9:27 2
7. D. Mariková B  2 0 0 2 4:32 2
8. Papradno B  2 0 0 2 3:33 2
9. Udiča B  1 0 0 1 2:16 1
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Všetko o stolnom tenise:

www.pinecinfo

Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží mužov

Stolný tenis - krajské a oblastné súťaže

Lysá po dvoch tesných víťazstvách v elitnej trojke 4. ligy

Šachisti Cirkevného centra voľného času Beluša 
vstúpili úspešne do nového ročníka 3. ligy B2. 
Belušskí šachisti zvíťazili v Chynoranoch nakoni-
ec presvedčivo 5:3. Družstvo CCVČ Beluša hralo v 
plnej zostave Peter Bombek, Marián Kútny, Kris-
tián Rúček, Marta Motúzová, Peter Rúček, Jozef 
Janíček, Adam Kudlej a Mário Mazúr. Z belušských 
šachistov zvíťazili Marián Kútny, Kristián Rúček 
a Mário Mazúr. Remizovali Peter Bombek, Marta 
Motúzová, Peter Rúček a Jozef Janíček. Nasleduj-
úce kolo bude mať družstvo CCVČ Beluša voľno, a 
preto sa predstaví až v 3. kole 3. 11. 2019 doma s 
Trenčínom.                (r)

Šach

6. liga muži

7. liga muži SEVER

7. liga muži JUH

11. kolo:  
Bolešov – Košecké Podhradie 5:2 (2:1), Kotras 2, Ma-
čina, Hasidlo, Kvasnica – P. Staňo, Vlasatý, Streženice 
– Tuchyňa 1:2 (1:1), Loduha – Adamovic 2, Dolné 
Kočkovce – Mikušovce 2:2 (2:2), Chobot, Zápotoka – 
Kristín, Gašpárek, Sverepec – Dohňany 3:0 (0:0), Kubiš 
2, Otradovec, Jasenica – Papradno 1:2 (1:0), Ščasník 
– Lokšík, Jeleník, Šebešťanová – Visolaje 2:1 (1:1), Bie-
lik, K. Petrík (pk) – Baránek, Udiča – Lysá pod Makytou 
4:0 (4:0), T. Drblík 3, Šútorík
1. D. Kočkovce 11 8 1 2 25:14 25
2. Šebešťanová 11 7 1 3 26:16 22
3. Papradno 11 6 3 2 25:12 21
4. Tuchyňa 11 6 3 2 23:14 21
5. Bolešov 11 5 2 4 28:17 17

6. Visolaje 11 5 2 4 22:16 17
7. Sverepec 11 5 1 5 12:12 16
8. Streženice 11 5 0 6 20:17 15
9. Udiča 11 4 3 4 20:24 15
10. Dohňany  11 3 5 3 17:25 14
11. Jasenica 11 4 0 7 15:22 12
12. Lysá 11 2 4 5 9:20 10
13. K. Podhradie 11 2 0 9 15:31 6
14. Mikušovce 11 1 3 7 19:36 6

9. kolo: 
Praznov – Pružina 5:1, Vrchteplá – Orlové 4:2, Tŕstie 
– Fan Club Púchov 2:8
1. Praznov 9 6 3 0 39:9 21
2. FC Púchov 9 5 1 3 23:19 16
3. Orlové 9 3 5 1 22:18 14

4. Vrchteplá 9 4 2 3 18:17 14
5. Bodiná 8 4 1 3 21:19 13
6. Pružina 9 3 2 4 21:22 11
7. Tŕstie 9 2 0 7 17:34 6
8. D. Breznica 8 0 2 6 11:34 2

9. kolo: N. Dubnica – Lednica 6:1, Č. Kameň – Kame-
ničany 4:1, Horovce – Prejta 1:1, Kolačín – Dulov 8:1
1. N. Dubnica 9 9 0 0 55:4 27
2. Kolačín 9 6 1 2 38:19 19
3. Lednica 9 5 0 4 23:26 15
4. Horovce 9 4 2 3 22:13 14
5. Prejta 9 3 4 2 19:12 13
6. Č. Kameň 9 2 2 5 12:30 8
7. Dulov 9 2 0 7 7:35 6
8. Kamenčany 9 0 1 8 7:44 1
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1. liga starší žiaci U14

Výsledkový servis futbalových súťaží mládeže

4. liga starší žiaci - JUH

4. liga mladší žiaci

4. liga starší žiaci - SEVER

2. liga staršie žiačky U15

1. liga mladší žiaci U13
6. kolo: MŠK Púchov – Slovan Levice 4:1 (2:0), Mu-
šák, Ročiak, Veteška, Valica – Kováč, Dubnica – Karlo-
va Ves 0:6, Petržalka – Skalica 12:1, Dunajská Streda 
– Trnava 1:6, Zlaté Moravce/Vráble – Prievidza 1:2, 
Senica – Domino 0:2, Nitra – Slovan Bratislava 1:7
1. Trnava 6 5 0 1 35:2 15
2. Petržalka 6 5 0 1 33:11 15
3. Slovan 6 5 0 1 26:5 15
4. Karlova Ves 6 5 0 1 25:9 15
5. MŠK Púchov 6 3 1 2 22:13 10
6. Prievidza 6 3 1 2 13:8 10
7. Nitra 6 3 1 2 16:21 10
8. Inter 5 2 2 1 16:9 8
9. Trenčín 5 2 1 2 15:8 7
10. Senica 6 2 1 3 8:11 7
11. Domino 6 2 1 3 7:21 7
12. Zl. Moravce 6 2 0 4 17:13 6
13. D. Streda 6 2 0 4 20:30 6
14. Levice 6 1 0 5 10:22 3
15. Dubnica 6 1 0 5 4:37 3
16. Skalica 6 0 0 6 9:56

5. kolo: Rimavská Sobota – MŠK Púchov 0:8 (0:3), 
Jancíková 2, Ofúkaná 2, Cabúková 2, Satinová, Mišú-
nová, FA M. Hamšíka – L. Mikuláš 2:13, Žiar nad Hro-
nom – Žilina 3:0, Zvolen mal voľno
6. kolo: MŠK Púchov – Žiar nad Hronom 10:2 (6:1), 
Cabúková 6, Satinová 3, Ofúkaná – Mareková, Sed-
máková, Liptovský Mikuláš – Rimavská Sobota 12:1
1. MŠK Púchov 5 5 0 0 50:9 15
2. L. Mikuláš 4 3 0 1 34:10 9
3. Žiar 5 3 0 2 12:13 9
4. FA Hamšíka 5 3 0 2 9:32 9
5. Zvolen 4 1 0 3 8:17 3
6. Žilina 3 0 0 3 0:9 0
7. R. Sobota 4 0 0 4 1:24 0

2. liga starší dorast U19

2. liga mladší dorast U17

10. kolo: Lokomotíva Trnava – MŠK Púchov 4:1 
(4:0), Antal 2, Orihel, Polakovič – Vápeník, Partizán-
ske – Komárno 0:1, Senec – Domino 1:1, Dubnica 
– Šamorín 0:0, Petržalka – Karlova Ves 2:1, Skalica – Zl. 
Moravce 4:0, Inter – Piešťany 1:1
1. Komárno 10 10 0 0 47:9 30
2. Petržalka 10 9 0 1 37:10 27
3. Dubnica 10 8 1 1 31:6 25
4. Šamorín 10 6 3 1 20:9 21
5. Skalica 10 6 0 4 30:14 18
6. Piešťany 10 5 1 4 14:18 16
7. Myjava 9 4 1 4 14:11 13
8. Zl. Moravce 10 4 1 5 21:27 13
9. Karlova Ves 10 3 3 4 23:18 12
10. Inter 10 3 3 4 19:18 12
11. Domino 10 2 4 4 10:14 10
12. Partizánske 10 3 1 6 12:23 10
13. Trnava 10 3 0 7 17:21 9
14. MŠK Púchov 10 2 1 7 14:32 7
15. Gabčíkovo 9 0 2 7 7:40 2
16. Senec 10 0 1 9 5:51 1

6. liga dorast U19

7. kolo: 
Beluša – Domaniža 1:5, Ilava – Udiča 18.0, Kolačín 
– Lysá 2:0, Fan Club Púchov – H. Poruba 10:0
1. Domaniža 7 7 0 0 36:9 21
2. Ilava 7 5 0 2 48:10 15
3. Kolačín 7 5 0 2 20:12 15
4. FC Púchov 6 4 0 2 32:7 12
5. Lysá 6 3 0 3 16:15 9
6. Udiča 7 2 0 5 13:59 6
7. Beluša 6 0 0 6 8:32 0
8. H. Poruba 6 0 0 6 5:34 0

7. kolo: MŠK Púchov – Karlova Ves 1:2 (0:1), Kušík 
– Brachtl, Štepanovský, Petržalka – Domino 1:0, D. 
Streda – Levice 10:0, Senica – Trenčín 0:0, Inter – Slo-
van 0:4, Vráble – Skalica 2:0, Dubnica – Prievidza 1:1
1. Petržalka 7 6 0 1 35:9 18
2. Trenčín 7 5 2 0 28:5 17
3. D. Streda 7 5 1 1 35:5 16
4. Nitra 6 5 0 1 40:9 15
5. Senica 7 4 3 0 12:6 15
6. Slovan 7 4 1 2 25:10 13
7. Zl. Moravce 7 3 3 1 18:11 12
8. Inter 7 4 0 3 15:8 12
9. Karlova Ves 7 3 2 2 13:15 11
10. Trnava 6 3 0 3 29:11 9
11. Dubnica 7 2 2 3 26:12 8
12. Prievidza 7 1 2 4 8:34 5
13. MŠK Púchov 7 1 1 5 6:30 4
14. Domino 7 0 1 6 1:12 1
15. Skalica 7 0 0 7 4:49 0
16. Levice 7 0 0 7 2:71 0

9. kolo: 
Bolešov – Horovce 7:0, K. Podhradie – Lednica 0:5, N. 
Dubnica – Košeca 2:10, Ilava – Lazy 5:1, Kolačín – Lad-
ce 17:0
1. Lednica 7 7 0 0 31:5 21
2. Kolačín 7 6 0 1 55:11 18
3. Ilava 7 5 1 1 50:11 16
4. Košeca 7 4 1 2 42:16 13
5. Lazy 7 4 0 3 21:15 12
6. N. Dubnica 7 3 0 4 23:45 9
7. Bolešov 7 2 0 5 19:24 6
8. K. Podhradie 7 2 0 5 8:40 6
9. Horovce 7 1 0 6 11:36 3
10. Ladce 7 0 0 7 3:60 0

11. kolo: Plevník – Lednica 4:2, D. Kočkovce – Pruské 
1:1, Pružina – Kvašov 3:0
1. Udiča 8 7 1 0 24:5 22
2. Pružina 9 7 0 2 27:10 21
3. H. Poruba 6 6 0 0 52:4 18
4. Brvnište 8 4 1 3 20:19 13
5. Streženice 7 4 0 3 17:13 12
6. Lednica 8 4 0 4 22:26 12
7. Plevník 8 4 0 4 26:40 12
8. Kvašov 8 2 1 5 8:22 7
9. Sverepec 8 2 0 6 13:19 6
10. D. Kočkovce 9 1 1 7 7:30 4
11. Pruské 9 0 2 7 8:36 2

10. kolo: Lokomotíva Trnava – MŠK Púchov 7:0, 
Partizánske – Komárno 0:0, Senec – Domino 3:2, 
Dubnica – Šamorín 5:1, Skalica – Zl. Moravce 0:3, Inter 
– Piešťany 3:0, Myjava – Gabčíkovo 8:0
1. Trnava 10 8 1 1 38:9 25
2. Inter 10 8 0 2 26:9 24
3. Petržalka 9 7 1 1 38:12 22
4. Piešťany 10 6 1 3 17:18 19
5. Dubnica 10 6 0 4 28:18 18
6. Myjava 10 5 2 3 28:15 17
7. Komárno 10 5 2 3 16:15 17
8. Zl. Moravce 10 5 1 4 25:15 16
9. Skalica 10 5 0 5 21:20 15
10. Senec 10 4 1 5 18:31 13
11. Karlova Ves 9 2 3 4 10:19 9
12. Šamorín 10 2 2 6 12:26 8
13. Partizánske 10 1 4 5 5:17 7
14. MŠK Púchov 10 2 1 7 13:26 7
15. Gabčíkovo 10 1 2 7 9:46 5
16. Domino 10 1 1 8 10:18 4

1. liga starší žiaci U15
7. kolo: MŠK Púchov – Karlova Ves 0:4 (0:1), Pe-
tržalka – Domino 1:1, D. Streda – Levice 7:1, Senica 
– Trenčín 2:6, Inter – Slovan 1:3, Nitra – Trnava 1:2, Zl. 
Moravce – Skalica 0:4, Dubnica – Prievidza 0:3
1. D. Streda 7 6 0 1 33:7 18
2. Slovan 7 6 0 1 31:7 18
3. Trenčín 7 6 0 1 32:10 18
4. Karlova Ves 7 5 1 1 16:3 16

5. Petržalka 7 4 2 1 22:11 14
6. Nitra 6 4 0 2 20:8 12
7. Skalica 7 4 0 3 19:24 12
8. MŠK Púchov 7 2 3 2 14:15 9
9. Prievidza 6 2 1 3 11:17 7
10. Levice 7 2 1 4 13:38 7
11. Trnava 6 2 0 4 11:13 6
12. Inter 7 1 3 3 8:17 6
13. Senica 7 1 1 5 8:16 4
14. Zl. Moravce 7 1 1 5 10:21 4
15. Domino 7 0 3 4 4:18 3
16. Dubnica 6 0 0 6 1:28 0

1. liga mladší žiaci U12
6. kolo: MŠK Púchov – Slovan Levice 14:3 (7:1), 
Ondrička 4, Trník 3, Kozáček 3, Mynář 2, Medňanský, 
Kmecík – Belányi, Juhás, Méres, Dubnica – Karlova 
Ves 7:11, Petržalka – Skalica 14:4, Dunajská Streda 
– Trnava 13:16, Zlaté Moravce – Prievidza 3:15, Senica 
– Domino 13:9, Nitra – Slovan 6:7
1. Senica 6 6 0 0 77:33 18
2. Slovan 6 5 0 1 129:24 15
3. Nitra 6 5 0 1 116:27 15
4. Petržalka 6 5 0 1 99:25 15
5. Inter 5 5 0 0 53:17 15
6. Trenčín 5 4 0 1 73:34 12

7. Trnava 6 4 0 2 82:51 12
8. D. Streda 6 3 0 3 69:68 9
9. MŠK Púchov 6 3 0 3 65:73 9
10. Dubnica 5 2 0 3 45:68 6
11. Prievidza 6 2 0 4 37:71 6
12. Karlova Ves 5 1 0 4 32:55 3
13. Zl. Moravce 6 1 0 5 32:75 3
14. Skalica 6 0 0 6 18:88 0
15. Domino 6 0 0 6 31:114 0
16. Levice 6 0 0 6 17:152 0

9. kolo: 
Plevník-Drienové – Pružina 11:0, Prečín – Domaniža 
0:9
1. Domaniža 8 7 0 1 56:12 21
2. Jasenica 7 6 0 1 40:15 18
3. Plevník 8 5 1 2 42:18 16
4. D. Mariková 6 3 1 2 34:13 10
5. Streženice 7 3 0 4 44:33 9
6. Papradno 7 3 0 4 28:19 9
7. Prečín 8 2 1 5 23:52 7
8. Podmanín 7 1 3 3 26:27 6
9. Pružina 8 0 0 8 4:108 0
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PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám veľkoplošný 4-izb. byt (cca 150 m²) v Do-
hňanoch. Bližšie info na tel. 0949 287 944.

PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Hľadám 3-izbový  byt  na prenájom. Tel. 0902 
167 284. 
• Dám do dlhodobého prenájmu prerobený, zari-
adený 1 – izbový byt na 1. poschodí pri divadle. 
Cena prenájmu dohodou. Tel. 0905 678 602. 

SPOMIENKA
Bolesťou unavený tíško 
si zaspal, zanechal mňa 
a všetko, čo si mal rád. 
S tichou spomienkou ku 
hrobu chodím, pri pla-
meni sviečok na teba 
myslím. Osud Ti nedo-
prial so mnou dlhšie byť, 
v mojom srdci budeš na-
vždy žiť.
So smútkom v srdci si dňa 19. 10. 2019 pripo-
meniem 1. smutné výročie, čo ma navždy opus-
til môj milovaný ocinko Jozef BENKO z Visolaj a 
odobral sa na cestu večného spánku a pokoja, 
na ktorého s láskou, úctou a smútkom v srdci 
spomína syn Marián Benko. 
Veľmi Ťa ľúbim, ocinko môj, nikdy na Teba ne-
zabudnem, vždy Ťa budem mať v srdiečku. Ďa-
kujem Ti, ocinko, za všetko čo si pre mňa spravil. 
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu, prosím, ti-
chú spomienku.

SPOMIENKA
Úsmev mala na perách, 
dobrotu v srdci, 
lásku v duši. 
Dňa 18. 10. 2019 uply-
nie 26 rokov, čo ma 
navždy opustila moja 
drahá babka Sidónia 
BENKOVÁ z Visolaj a 
odobrala sa na cestu 
večného spánku a pokoja, na ktorú s láskou, 
úctou a smútkom v srdci spomína vnuk Marián 
Benko. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej, prosím, 
tichú spomienku.

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

SPOMIENKA
Čas plynie spomienky  
v srdci zostávajú, Tí čo Ťa 
mali radi, stále spomí-
najú. 
Dňa 4. 10. 2019 uply-
nulo 10 rokov, čo nás 
navždy opustil náš dra-
hý manžel, otec, dedko 
a pradedko František  
JAVOREK z Lysej pod Makytou. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomína manželka 
a dcéry s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 10. októbra uplynie 
18 rokov od času, kedy 
nás navždy opustila naša 
milovaná matka a man-
želka PhDr. Jana 
SOBOLIČOVÁ. 
Tí, ktorí ste ju poznali, 
venujte jej, prosím, tichú 
spomienku. 

Manžel a synovia.

SPOMIENKA
Každý deň, keď zavriem 
oči, vidím Tvoju tvár. 
Každý deň Ti vďačím za 
to, že život si mi dal. Už 
tri roky nie si s nami, ale 
chýbaš stále viac. Nezažil 
si s nami všetko, čo zažiť 
si ešte mal. Je mi ľúto, že 
už nepočuť Tvoj hlas. Za-
volaj mi, prosím, z hora, chcem ho počuť zas. Toľ-
ko toho o mne nevieš a všetko Ti chcem povedať.  
A preto posielam Ti, drahý tato, aspoň žiarivý od-
kaz do neba. 
Dňa 12. 10. 2019 si pripomíname, smutné 3. 
výročie, kedy nás navždy opustil náš milovaný, 
manžel, otec, dedko a kamarát Jozef JAKUBÍK 
z Nosíc. 

S láskou a bolesťou v srdci spomína manželka, 
dcéra a synovia s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 17. 10. 2019 si pripo-
míname nedožitých 70 
rokov Ivana 
HRADŇANSKÉHO. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomí-
na najbližšia rodina.

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky  
v srdci zostávajú, 
Tí, čo Ťa mali radi, 
stále spomínajú. 
Dňa 13. 10. uplynulo  
9 rokov, čo nás navždy 
opustil syn a brat Peter 
TORÁŇ z Púchova. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu tichú spomienku spolu s nami. 

S láskou a úctou spomína celá rodina. 

SPOMIENKA
Slza v oku, v srdci žiaľ, 
čo drahé nám bolo,
osud vzal. 
Dňa 14. 10. uplynulo 35 
rokov, čo nás navždy 
opustil otec a dedko 
Jozef BLAHO. 
Nič viac Ti nemôžeme 
dať, len zapáliť sviečku a 
spomínať. 
Kto ste ho poznali, spomeňte si na neho spolu 
s nami. 

S láskou spomínajú dcéry, syn, vnuci a vnučky.

SPOMIENKA
Dňa 19. 10. 2019 si pripo-
míname 4. výročie úmr-
tia našej drahej mamy, 
babky a  prababky 
Márie JURŠTÁKOVEJ. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej s nami tichú spom-
ienku. 

S láskou a úctou spomínajú synovia Jaroslav 
a Miroslav s rodinami.

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky v 
srdci zostávajú, tí čo Ťa 
mali radi stále spomí-
najú. 
Dňa 18. 10. 2019 uplynú 
2 roky, čo nás navždy 
opustil náš drahý syn, 
brat, švagor a kamarát 
Milan CHODÚR. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomína mama, 
sestry Dáša, Julka a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky 
ostávajú, tí čo Ťa radi mali 
stále spomínajú. 
Dňa 7. 10. sme si pri-
pomenuli 24. výročie  
úmrtia Anny Oľgy 
OKOŠÍOVEJ, rod. Viš-
ňovskej. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej tichú spomienku. 

Spomína dcéra Majka, 
vnúčatá Janko, Alenka, Miško a ostatná rodina. 
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• Hľadám garáž na prenájom na Gorazdovej ul. 
Tel. 0902 220 779.
• Spoločnosť Kúpele Nimnica, a. s. ponúka do 
prenájmu novozrekonštruované obchodné pries-
tory v pasáži Spoločenského domu – KURSALON   
(9, 18 a 36 m²). Kontakt: 0905 216 136. 

PREDAJ AUTO-MOTO
• Predám traktor Zetor 6341, r. výroby 2005, veľmi 
pekný. Cena dohodou. Tel. 0918 211 303. 

PREDAJ RÔZNE
• PREDÁM staršiu zachovalú rohovú rozkladaciu 
sedačku 230 x 150 cm pieskovej farby s úložným 
priestorom. Cena dohodou. Volajte 0907 215 704.

SLUŽBY
• Ponúkam prekladateľské služby, jazyk nemecký, 
jazyk ruský, bez pečiatky + doučím jazyk nemec-
ký, jazyk ruský. Volajte 0907 215 704.
 • Maľby, stierky. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytového jadra. Tel. 
0904 628 324.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Prerábky bytových jadier, domov a kúpeľní. Tel. 
0940 731 972.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše sta-
ré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.

PRÁCU PONÚKA
• Spoločnosť Kúpele Nimnica, a. s. hľadá kaderníč-
ku na TPP, prípadne na čiastočný úväzok. Kontakt: 
0905 136 136
• Prijmeme brigádničku do foto štúdia, najlepšie 
študentku VŠ. Viac info na tel. 0903 132 472. Di-
gitálne foto štúdio, Štefánikova 817, 020 014 Pú-
chov (bývalé det. zdrav. stredisko). 
• Do horskej chaty v Rakúsku (Tirolsko) hľadáme 
kuchára/ku (aj nevyučeného) a všestrannú po-
mocnú silu. Celoročná práca na rakúsku zmluvu, 
pracovné podmienky podľa kolektívnej zmluvy, 
13. a 14. plat. Ubytovanie a stravu hradí zamest-
návateľ. Komunikatívna nemčina alebo angličtina 
podmienkou. Uprednostníme páry. Nástup ASAP. 
Kontakt: 0905 450 096.            

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.
• METROVÝ TEXTIL oproti Bille – matrace, paplóny, 
obliečky - overená kvalita. Výroba na mieru. 
• Seniorský pobyt v Kováčovej (ubytovanie, pol-
penzia, procedúry), 5 dní za 139 €, kluby 129 €. 
Tel. 0903 263 451.

STRATY - NÁLEZY
• V piatok 6. 9. 2019 sa našiel zväzok kľúčov na Ul. 
Obrancov mieru pri bytovke 1086. Majiteľ si ich 
môže vyzdvihnúť v inzertnej kancelárii PN. 
• Našiel sa hudobný nástroj vo vnútrobloku na Mo-
ravskej ulici. Majiteľ nech sa hlási v inzertnej kance-
lárii v Divadle Púchov. 
• Našli sa kľúče v  Marczibányiho záhrade. Majiteľ 

nech sa hlási v inzertnej kancelárii PN v divadle.

OZNAMY
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že 23. 11. 2019 po-
riada zájazd do Viedne na vianočné trhy, návšteva 
čokoládovne, poplatok 27 €, odchod od starého DK 
o 6:00 hod. Kontakt: 0948 093 551.  
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že 26. 10. 2019 or-
ganizuje zájazd do Poľska (Nový Targ) - nákupy, 
poplatok 13 € (cesta, poistenie), tel. 0948 093 551.

POĎAKOVANIE
• Ďakujem p. Máriovi Revákovi, ktorý dňa 9. 10. 
našiel moje stravné lístky a odovzdal ich mestskej 
polícii. Ďakujem aj mestskej polícii za spoluprácu, 
zvlášť p. Pružinskému a p. Ďuricovi. Želám im veľa 
pracovných úspechov. Bučková.

OKRASNÝ
KAMEŇAKCIA -10%

Otváracie hodiny krytej plavárne MŠK Púchov

Pondelok - piatok: 17.30 - 20.30
Sobota, nedeľa: 14.00 - 20.30

Zľavnené plávanie za 1 euro od pondelka do piatka 
v čase od 10.00 do 12.00. 

Raňajšie plávanie vždy utorok, streda, štvrtok od 7.00 do 8.00.  

BLAHOŽELANIE
Dňa 17. 10. 2019 oslavuje životné jubileum 
90 rokov naša babka 
Gizelka LUHOVÁ 
z Púchova. 

Všetko najlepšie, 
veľa zdravia zo 
srdca želajú vnuk 
Peter s manžel-
kou Luckou a 
pravnučka Vero-
nika s Peťkom.

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
OD 1. JÚLA JE ZRUŠENÁ

POHOTOVOSŤ PRE DETI A DORAST

POHOTOVOSŤ PRE DOSPELÝCH:
PO - PIA: 16.00 – 22.00 

SO - NE: 7.00 – 22.00
Tel. 042/46 05 319 

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ: 
 SO - NE:  8:00 – 14:00

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA: 155

Útulok OZ Hafkáči    hafkacipb@gmail.com 

 facebook.com/hafkaci, 0911 290 983



inzercia

VÝNIMOČNÁ ZĽAVA NA 
MULTIFOKÁLNE
SKLÁ

AKCIA SA VZŤAHUJE NA VYBRANÉ ŠOŠOVKY A PLATÍ DO 31.10.2019

ZĽAVA 40 % PLATÍ AJ NA ŠPECIÁLNE SKLÁ NA POČÍTAČ

Moravská 687/11 (pamätná fara pri OD Lachovec)
020 01 Púchov

mail: puchov@droptic.sk, mobil: 0915 378 744

Vaša rodinná 
očná optika

OKULIARE NA ČÍTANIE 
A DO DIAĽKY V JEDNOM

40%


